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فرمانده کل سپاه:
 مصونیت بخشی به جوانان در مقابل 

تهدیدها از رسالت های سپاه است
سرلشکر پاســدار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاح 
مرکز چندمنظوره شــهید زیادیان اظهار کرد: 
بازدید امروز مــا از این مرکز جنبه های تلخ و 

بسیار شیرینی داشت؛ تلخ از این جهت...

سرپرست ریاست جمهوری:
 ایران مصمم به اجرای همه 

توافقات با روسیه است
محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری 
در گفت وگــوی تلفنــی با  ولادمیــر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه ضمن قدردانی مجدد از 
ابراز هم دردی دولت این کشور با دولت و ملت 

ایران در پی شهادت آیت ا... رئیسی...
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دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا: 
مراقب باشید در انتخابات دو 

قطبی سازی نشود
 سردار سرلشکر ســید یحیی صفوی، دستیار 
و مشــاور فرمانده معظم کل قوا در مراســم 
گرامیداشــت شــهید محمد بروجردی اظهار 
کرد: ما و شما با خدا و پیامبرش عهد و پیامان 

بسته ایم که از انقلاب و امامین انقلاب... 2

کابوس جنگل
 

ســالانه بخش وســیعی از جنگل ها به 
خصوص مراتع  در کشور به شیوه های گوناگون مانند 
خشکســالی، عوامل انســانی، آتش زدن کاه و کلش 
کشتزارهای گندم توسط کشاورزان دچار آتش سوزی 
می شــوند و به باور متولیان حفــظ و نگهداری مراتع 
و جنگل ها شــمار آتش سوزی در مراتع و جنگل ها از 
اندازه گذشــته است و نمی توان خوش باورانه آن  را در 
شمار بلایای طبیعی برشــمرد و از زیر بار مسئولیت 
پدیــد آمدن آن شــانه خالی کــرد. آمارهایی که در 
سال های گذشــته و حتی همین ابتدای سال جاری 
تاکنون منتشر شده اســت خود گویای ژرفای چنین 
فاجعه ای اســت؛ فاجعه ای ملی که زیست بوم ما را به 

 روزهای مبادا دچار کرده است.
 به هر روی باید به یاد داشــته باشــیم که اتفاقات و 
رخدادهایی طبیعی و انســان ســاز در زمین در حال 
وقوع اســت که تأثیــرات و پیامدهــای آن به نحوی 
می تواند در زندگی ما مؤثر باشد. روزانه اخبارش را در 
شبکه های اجتماعی و رســانه های محلی و سراسری 
مشاهده می کنیم. تالابی در یک نقطه از کشور دچار 
حریق شده است این حوادث معمولاً ابتدا توسط مردم 
محلی و بعد توســط فعالان اجتماعی در شــبکه های 
اجتماعی و سایت های محلی خبررسانی شده و افراد 
محلی و دغدغه مندان را به یاری می طلبند، تا بتوانند 
جلوی گســترش آتش سوزی و ســوختن جنگل ها و 
مراتــع را گاه با دســت خالی و یا شــاخه ای درخت 
بگیرند و در این مســیر جان و سلامت خود را نیزبه 

خطر می اندازند.
گفته می شــود سال های پرباران پوشش گیاهی خوب 
را بــه همراه دارد و مراتع پربار می شــوند و این روی 
خوش ماجراســت که نیاز به مدیریت دارد چرا که با 
رســیدن فصل گرما، پوشــش گیاهی بالا خطر آتش 
ســوزی را بیشــتر می کند و این نکته به ما یادآوری 
می کند، تغییر اقلیم مخاطره ای جدی اســت که اگر 
به هوش نباشــیم هم خشکســالی و هم ترسالی اش 

می تواند موجب آسیب و خطر باشد.

معاون رئیس جمهور: 

به یک کارگر 
ساده نیازمندیم

 کمبود نیروی کارگر ســاده در بســیاری از مشاغل از 
جمله ساختمانی و خدمات منجر به این شده است در 
مشاغل ساختمانی، این فرصت ها توسط اتباع خارجی 
اشغال شوند و نیروی انســانی ایرانی یا حاضر نباشند 
کارگری کند یا به ســمت مهاجرت برای اشتغال برود 
تا بتوانند هزینه های زندگــی را به دلیل تورم موجود 

تأمین کند. موقتی بودن کار، درآمد های پایین، تعدیل 
نیــرو، ورشکســتگی بنگاه های اقتصــادی، مهاجرت، 
بیماری، کهولت ســن، بازنشستگی، مسائل خانوادگی 
و... از عمده ترین دلایل ترک کار در هر کشــور است؛ 
اما در ایران ســه دلیل عمده، یعنی اشــتغال موقت، 

پایین بودن درآمد و اخراج مهم ترین...

آغاز زودهنگام رشد 
 مصرف برق نسبت به 
روند ١٠ سال گذشته
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گروه خبر- نجمه قنبری
به مناســبت نود ویکمین سالگرد تأسیس بانک کشاورزی و چهلمین سالگرد 
تأســیس صندوق بیمه، نشست خبری مدیریت بانک کشاورزی استان فارس 

با اصحاب رسانه برگزار شد.
در ابتدای این نشست مهندس عباس قایدی زاده، مدیر شعب بانک کشاورزی 
اســتان فارس در تشــریح عملکرد ایــن بانک در ســال 1402 گفت: بانک 
کشــاورزی در اســتان فارس 142 شــعبه فعال دارد که بزرگ ترین شبکه 
شــعبه ای سطح کشــور بوده و از لحاظ کیفیت عملکرد شــعب و با داشتن 
دو شــعبه ممتاز، جزء مدیریت های برتر بانک کشــاورزی می باشــد. وی با 
بیان اینکه پراکندگی شــعب بانک در اســتان به گونه ایســت که تقریباً در 
تمامی بخش های اســتان و حتی بعضی از شــهرها و روســتاهایی که بانک 
دیگــری وجود ندارد و حتــی ادامه فعالیت این بانک در این نقاط اســتان 
صرفــه و توجیه اقتصادی نــدارد، مانند برخی مناطق کمتــر برخوردار در 
شهرســتان های اقلید، بوانات یا ســرچهان اما شــعب این بانک برحســب 
 وظایــف اجتماعــی در حال خدمت گــزاری به هم اســتانی ها به خصوص 

کشاورزان می باشند. 
مدیر شعب بانک کشاورزی اســتان فارس با بیان اینکه در حوزه اعتبارات، 
بانک مکلف به تخصیص 90 درصد تســهیلات پرداختی به بخش کشاورزی 
می باشــد، گفت: این نسبت در سال گذشــته برابر 92 درصد بوده است و 
مابقــی اعتبارات بالغ بر 90 هــزار میلیارد ریال تســهیلات در بخش های 
مختلف به 43732 نفر متقاضی در قالب 48457 فقره تســهیلات پرداخت 
شــده است که بعد از استان های تهران و اصفهان، استان فارس در پرداخت 

تسهیلات حائز کسب رتبه سوم کشوری شد.
قایدی زاده با اشــاره به اینکه در بخش زراعــت و باغداری بیش از 15592 
میلیارد ریال در قالب 12073 فقره تســهیلات پرداخت شده است، افزود: 
همچنین بالغ بر 3820 میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج به 
1844 نفر از متقاضیان در ســال گذشــته پرداخت شده است. وی تصریح 
کرد: 327 فقره تســهیلات مکانیزاســیون )تراکتور، کمباین، پهباد و سایر 
ماشــین آلات و ادوات کشــاورزی و دامپــروری( با مبلــغ 2561 میلیارد 
ریال به کشــاورزان پرداخت شــده اســت که بخشــی از این کمباین های 
 تهیه شــده از محل تســهیلات در اســتان فارس در برداشت محصولات و 
امنیت غذایی در اســتان بســیار مؤثر بوده است و به دیگر استان ها نیز این 

امکانات بهره مند شده اند. 

مدیر شــعب بانک کشــاورزی در اســتان فارس با بیان اینکه معادل 392 
میلیارد ریال تســهیلات صنایع تبدیلی از پرداخت شــده است، افزود: بیش 
از 28400 فقــره انواع ضمانــت نامه بانکی به مبلــغ 12000 میلیارد ریال 
برای پشــتیبانی از فرآیندهای مختلف اقتصادی به صورت تأمین مالی بدون 
 پرداخت تســهیلات، صادر شــده اســت که جهش بســیار خوبی در استان
 فارس پیدا کرده اســت و در اولویت کاری بانک کشــاورزی در سال جاری 

نیز می باشد.
قایدی زاده از پرداخت مبلغ 1625 میلیارد ریال تســهیلات صندوق توسعه 
ملی در قالب 426 فقره تســهیلات خبر داد و گفت: برای ســاخت گلخانه، 
مبلغ 4797 میلیارد ریال به 395 طرح پرداخت شــده اســت که جز 
اولویت های ســال 1403 این بانک نیز می باشد و به طور جدی در 
حال پیگیری اســت. وی مبلغ پرداخت تسهیلات در زیربخش دام، 
طیــور و زنبورداری را بالــغ بر 14444 میلیارد ریــال در قالب 9037 فقره 
عنوان کرد. مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس همچنین گفت: در سال 
1402، تعــداد 21 فقره بالغ بر 7138 میلیارد ریال تســهیلات بذور گواهی 
شده پرداخت شده اســت که حدود 10 تا 15 درصد کشور بوده است. خبر 
مهم ســخنان قایدی زاده خبر ارتقای جایگاه بانک کشاورزی در میان شعب 
کشــور بود. وی در این خصوص اظهار کرد: در پایان سال 1401 در ارزیابی 
عملکرد بانک کل کشور جایگاه مدیریت استان در ارزیابی عملکرد مدیریت ها 
در ســال 1402 معادل 20 پله نسبت به پایان سال 1401 رشد داشته است 

این بسیار جای افتخار دارد و تلاش مجموعه بر ادامه این روند است.
بخش دوم این نشســت به تشــریح عملکرد بیمه کشاورزی اختصاص یافت. 

قایدی زاده با اشاره به تغییرات جوی و افزایش حوادث طبیعی از جمله سیل، 
آتش ســوزی و خشکسالی و لزوم توجه کشاورزان به این حوزه گفت: از 142 
شــعبه استان، 54 شعبه بیمه ای و 9 شــرکت بیمه ای با 100 دفتر اصلی و 
فرعی و 191 نفر کارگزار بخش خصوصی در حال خدمت به کشاورزان عزیز 
می باشــند. در سال گذشــته برای بیش از 405 هزار رأس انواع دام به تعداد 
8500 نفــر و بیش از 95 میلیون قطعه طیور به 4082 بیمه گذار بیمه صادر 
شــده اســت. وی گفت: پرداخت 3100 میلیارد ریال غرامت در سال زراعی 
1402-1401 انجام شــده است و همچنین تعداد 80 هزار فقره بیمه نامه تا 

پایان اردیبهشت ماه 1403 صادر شده است.
مدیر شــعب بانک کشاورزی استان فارس بیان کرد: برای بیش از 362 هزار 
هکتار باغات و محصولات کشــاورزی به تعداد 80000 بیمه گذار بیمه صادر 
شــده است و حدود 10 درصد از پورتفوی سطح بیمه کشور در استان فارس 
انجام شده اســت. وی با تصریح بر اینکه در طرح جهش تولید در دیم زارها 
117 هزار هکتار بیش از 40 درصد رشدنســبت به ســال گذشته بیمه انجام 
شده است، خاطر نشــان کرد: بیمه کشاورزی استان فارس حائز کسب رتبه 
اول در بخش دام، رتبه دوم در محصولات باغی و رتبه ســوم در بخش ابنیه 

در کشور شده است.
مدیر شــعب بانک کشاورزی استان فارس در بخشی دیگر از تشریح عملکرد 
این مجموعه به حــوزه تجهیز منابع و بانکداری الکترونیک پرداخت و گفت: 
فروش بیش از 900 میلیارد ریال کارت هدیه، صدور بیش از 690 هزار فقره 
کارت الکترونیکی، صدور بیش از 57 میلیون دلار حواله ارزی، فعالیت بیش 
از 193 دســتگاه خودپرداز و 56 هزار دســتگاه پایانه فروش، پرداخت بیش 

از 150 هزار میلیارد ریال وجه گندم از اقدامات مهم این بانک بوده است.
وی در خصــوص حوزه وصــول مطالبات نیــز عنوان کــرد: در اجرای بند 
»خ« مــاده 33 قانون بودجــه، بیش از 68203 پرونده بــا اصل بدهی برابر 
 15290 میلیــارد ریال بــا اســتفاده از 7229 میلیارد ریــال یارانه دولتی 

تمدید شده است. 
گفتنی است عملکرد بانک کشاورزی در در اجرای بند د تبصره 16 »تا سقف 
500 میلیون ریال« در سال گذشــته تعداد 4665 فقره یارانه 597 میلیارد 
ریــال اصل 1532 میلیارد ریال و آمار عملکــرد در اجرای بند د تبصره 16 
»تا سقف 500 میلیون ریال« در سال 1402تعداد 3184 فقره )1647 فقره 
امهال و 1537 فقره تســویه شــده( با مبلغ اصــل 963 میلیارد ریال )516 
میلیارد ریال امهال و 447 میلیارد ریال تســویه شــده( با اســتفاده از 364 
میلیارد ریال یارانه )176 میلیارد ریال برای امهال و 188 میلیارد ریال برای 
تسویه3360 فقره تسهیلات با 1800 میلیارد ریال با استفاده از قانون تسهیل 
تســویه بدهی بدهکاران تعیین تکلیف شده، تعداد 16108 فقره بخشودگی 
وجه التزام با مبلغ 580 میلیارد ریال و تعداد 2150 فقره تســهیلات تمدید 
شــده به مبلغ 6463 میلیارد ریال بود که توسط مدیر شعب بانک کشاورزی 

استان فارس به آن پرداخته شد. 
شــایان ذکر است در این جلسه؛ سعادت، مسئول حراست؛ بنی اسدی، معاون 
وصول مطالبات؛ پزشکی، معاون خدمات بیمه ای؛ نوری، معاون امور مشتریان 
و توســعه کســب و کار، زاهدی فرد رئیس دایره اعتبارات؛ خوشــگو، رئیس 
 دایره و منوچهری، کارشــناس روابط عمومــی  و زایری، رئیس دایره آمار نیز 

حضور داشتند.

مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس خبر داد: 

ارتـقای جـایگاه 2٠ پلـه ای درکشـور

در بیست وششمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز با حضور وریر کشور صورت گرفت؛

از افتتاح بزرگراه شهید جمهور تا احیای زندیه 



سرپرست وزارت امور خارجه: 
وزارت خارجه برای تسهیل حج هم وطنان تمام 

تلاش خود را به کار خواهد بست

باشــگاه خبرنگاران- در آســتانه عزیمت حجاج ایرانی به مشاعر 
مقدسه، علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه با حجت الاسلام 
عبدالفتاح نواب، نماینده مقام معظم رهبری و سرپرست حجاج ایرانی 
گفت وگــو کرد. باقری با تأکید بر فریضه معنوی حج و درپیش بودن 
ایام تشــریق ابراز امیدواری کرد که حجاج ایرانی از این زمان و مکان 
مقدس بهره معنوی برده و با حجی مقبول به میهن اسلامی بازگردند.
باقری گفت  وزارت امور خارجه برای تســهیل حج هموطنان ایرانی 
تمــام تلاش خود را بکار خواهد بســت و برای این منظور و برگزاری 
حجی موفق و آرام با مســئولان عربستان گفت وگوی مستمری دارد. 
سید عبدالفتاح نواب در این گفت وگو نسبت به وضعیت حجاج ایرانی 
و انجام پیش بینی های لازم بــرای حضور حجاج در صحرای عرفات، 
مشــعر و منا و همچنین ادامه حضور حجاج در مکه مکرمه و مدینه 

منوره توضیحاتی را ارائه داد.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
مشارکت حداکثری در انتخابات 

پاسداشت خون شهدای خدمت است

مهر- امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش از مواضع مســتقر در گروه پدافند هوایی واکنش سریع شهید 
ستاری این نیرو بازدید و میزان آمادگی دفاعی این یگان پدافندی را 
مورد ارزیابی قــرار داد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع 
فرماندهان و کارکنان این یگان عملیاتی اظهار داشــت: مشــارکت 
حداکثری در انتخابات پاسداشــت خون شــهدای خدمت اســت و 
موجب افزایش مقبولیت کشــورمان در عرصه جهانــی و نیز اقتدار 

نظام اسلامی می شود.
وی خاطرنشــان کرد: اقتدار امروز نیروهای مسلح مرهون حضور در 
صحنه و مشارکت مردم در عرصه های مختلف و سرنوشت ساز کشور 
است؛ هموطنان کشــورمان باید با انتخاب فرد اصلح، اخلاق محور و 

خدامحور حماسه بی بدیل دیگری را خلق کنند.
امیرسرتیپ صباحی فرد اظهار داشت: حضور میلیونی مردم در تشییع 
شــهدای خدمت، خط بطلانی بر تمانی تصــورات غلط و توطئه های 
دشــمنان کشــید. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
همواره حمایت مردم از نیروهای مسلح مردمی و تلاشگر بزرگ ترین 
ســرمایه نظام اســلامی اســت، گفت: تمامی ظرفیت ها و بسترهای 
نیروهای مســلح به ویژه ارتش برای آرامش خاطر هم وطنانمان به کار 

گرفته شده و در این راستا قصور و کوتاهی معنا ندارد.
وی بــا بیان که یگان های عملیاتی این نیرو می بایســت در شــرایط 
مختلف آمادگی مقابله با هر نوع تهدید و سناریویی از جانب دشمنان 
را داشته باشــند، افزود: هوشیاری متخصصان فنی و پیشرفت علمی 

دو مؤلفه برتر ساز مجموعه نیروی پدافند هوایی ارتش است.

ایسنا- سرلشکر پاسدار حسین ســلامی، فرمانــده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی در آیین افتتاح مرکز چندمنظوره 
شــهید زیادیــان اظهار کرد: بازدیــد امروز مــا از این مرکز 
جنبه های تلخ و بســیار شیرینی داشت؛ تلخ از این جهت که 
این بلای خانمان سوز و ویران گر موادمخدر توانسته بر بخشی  
از جامعــه جوان ما نفوذ کند و آنها را از شــرایط یک زندگی 

سالم محروم نماید.
وی گفــت: این برای مــا قابل تحمل نیســت؛ چراکه ما در 
فرهنگ اسلامی و ملی با این شعر زیبای شاعر گران قدر تاریخ 
کــه »بنی آدم اعضای یکدیگرند ...« زندگی می کنیم و اگر بر 
یک عضو، حتی یک عضو جامعه مشــکلی یا نقصی و زخمی 
وارد شود همه پیکره ملت ایران احساس درد می کنند؛ چراکه 
ما با قلب هایمان با هم پیوند داریم و اعضای یک پیکره واحد 
هســتیم و هیچ کس در این ســرزمین بدون احساس آرامش 
مردم احساس آرامش ندارد و همه ما در مقابل این مخاطرات 

مسئول هستیم و باید مسئولانه عمل کنیم.
فرمانده کل سپاه افزود: جامعه ای پویا، رشید، صاحب حرکت 
و رشد است که جوانان آن سالم، صالح، پویا، خلاق، پرتحرک 

و پرانــرژی باشــند و جامعه ای می توانــد در مقابل تهدیدها 
و جنگ ها و آســیب ها بایســتد که پیکره جوان آن کارآمد، 

پرطراوت، سالم و با نشاط باشد.
سرلشــکر ســلامی ادامه داد: مواد مخدر عامل سست شدن 
روح اراده، قوت ذهنی، قوای جســمی و روح معنوی انسان ها 
می شــود و بنیادهای خانواده را سســت و انسان را از زندگی 
محروم و قوه ذهن انسان را تخدیر می کند و از انسان مؤثر که 

می تواند دنیا را تغییر دهد انسانی بی اثر می سازد.
   هر یک جوان می تواند آینده جهان را تغییر دهد

وی تصریــح کرد: هر یک جوان می تواند آینده جهان را تغییر 
دهد و منشــاء جریانی قوی برای پیشرفت جامعه باشد؛ یک 
جوان معادل همه جوانان اســت و احیای یک نفر و بازگردان 
آن به زندگی معادل احیای کل بشریت است و قتل یک انسان 

اگر بدون حجت شرعی باشد معادل قتل همه انسان هاست.
فرمانده کل سپاه گفت: انسان، زیباترین مخلوق عالم هستی 
است؛ او نیکوترین و زیباترین و درخشنده ترین جلوه آفرینش 
اســت و این پدیده )اعتیاد( خطری جدی بر شاکله انسانی و 
جامعه اســت و باید با آن مبارزه کــرد و همان طور که مقابل 

تهاجــم دشــمن خارجی و فرهنگــی و تحریــم، مقاومت و 
ایستادگی می کنیم باید مقابل آن بایستیم.

   یکی  از رســالت های اصلی سپاه مصونیت بخشی به نسل 
جوان در مقابل تهدیداتی است که کرامت او را تهدید می کند

سرلشــکر ســلامی بیان کرد: یکــی  از رســالت های اصلی 
سپاه مصونیت بخشــی به نســل جوان در مقابل تهدیدات و 
آســیب هایی است که جســم و جان، هویت، شرافت و عزت 
نفس و کرامت او را تهدید می کند؛ انسان یک هویت جسمانی 
نیست و ترکیبی از جســم و روح الهی است و ترکیب روح و 
جسم، یک انســان کامل را شکل می دهد و یکی از هدف های 
ما این اســت که جوانان را از این خطر جهانی و خانمان سوز 
نجات دهیم. وی ادامه داد: دشمنان از هر زاویه ای تلاش دارند 
جوامع را با ترویج اعتیاد و ابتذال و دور نگه داشــت از حقیقت 
زندگی، زوال و فروپاشی را در شخصیت جوانان ایجاد و آنها را 
با بحران شخصیت روبه رو کنند و خانواده را سست و فرپاشند 
و نعمت زندگی شیرین را از مردم بگیرند و ما برای این پدیده 
باید برنامه داشــته باشیم. فرمانده کل سپاه افزود: آنچه امروز 
در ایــن مرکز مشــاهده کردیم حکایت از یــک ایمان و باور 

مستحکم و همت و دلســوزی بیش از اندازه و فداکاری برای 
نجات انسان ها و وفاداری به اصول و تجلی احساس عمیق برای 
نجات هم بود و این اردوگاه توانســته فضایی را برای بازگشت 
جوانان به زندگی فراهم کند و نشان دهد که هیچ انسانی در 
این جامعه مورد غفلت واقع نمی شود و نظام اسلامی به همه 
انســان ها و به جسم و جان و سلامت انســان ها می اندیشد. 
سرلشکر سلامی بیان کرد: وقتی انسان هایی این چنین دلسوز 
هست و به انســان درمان و آموزش ارائه می دهد و برای آنها 
زمینه اشتغال فراهم می کند و با خانواده های آنها مرتبط است 
و از تحقیر شــخصیت جلوگیری می کنند و کار بسیار مشکل 
را ســهل می کنند و از زندگی و سلامت خود می گذرند باید 
دانســت که واقعاً این کارها جز برای خدا نیست و کسی جز 

برای رضای خدا این کار را نمی کند.

تسنیم- ســردار سرلشکر ســید یحیــی صفوی، 
دستیار و مشــاور فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
گرامیداشت شهید محمد بروجردی اظهار کرد: ما و 
شما با خدا و پیامبرش عهد و پیامان بسته ایم که از 
انقلاب و امامین انقلاب و مردم و امنیت ملی کشور 
حفاظت کنیم و امیدواریم بتوانیم در این راســتا از 
ارکان نظــام و منافع و امنیت کشــور دفاع کنیم و 
خدا مــا را در این راه ثابت قدم قــرار دهد تا دچار 

اشتباهات بزرگ مخصوصا در تصمیمات نشویم.
وی گفت: بنده دو فرمانده داشــتم که رویم تأثیر 
فکری و روحی داشــتند؛ یکی از ایشــان فرمانده 
شــهید محمد بروجردی و دیگری شــهید یوسف 
کلاهدوز بود و شهید بروجردی را از تابستان 56 تا 

زمان شهادتش از نزدیک می شناختم.
   شهید بروجردی جریان شناس و جریان ساز بود

مشــاور نظامی فرمانده معظم کل قــوا بیان کرد: 
در اندیشه و تفکر، شــهید بروجردی یک مکتب و 
استراتژی داشت و فهم او در ایجاد امنیت پایدار در 
کردستان فهم اســتراتژیک بود؛ او جریان شناس و 
جریان ساز بود و راهبرد امنیت پایدار را در مناطق 
غربــی پایه گذاری کرد و آن اعتماد و اعتنا به مردم 
مسلمان کردستان و جدا کردن صف مردم از صف 
ضدانقلاب بود. سرلشــکر صفوی ادامه داد: ایشان 

معتقد بود باید رافت اسلامی را به مردم کردستان 
نشــان دهیم و در کنار کار فرهنگی به توســعه و 
آبادانی کردســتان کمک کنیم، چون اگر این کار 
انجام شــود خود این مردم در کنار ســپاه اسلحه 
دســت می گیرند و امنیت پایدار را خودشان ایجاد 

می کند و از زندگی و ناموس خود دفاع می کنند.
   اندیشــه راهبردی شهید بروجردی بر اساس 

قرآن و تفکر ائمه بود
وی افزود: ایشــان تفکر و سازمان پیشمرگان کُرد 
مســلمان را ایجاد کرد و آزادی سنندج و شهرهای 
کردستان با همین اســتراتژی امنیت پایدار انجام 
شد؛ تفکر و اندیشــه راهبردی شهید بروجردی بر 
اســاس قرآن و تفکر ائمه بود و او اقوام و قوم اصیل 

کرد را خوب می شناخت.
مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا گفت: اخلاق و 
رفتار ایشان اخلاق و رفتار محمدی بود و او بسیار 
مؤمن، مخلص و صبور بود ؛ همچنین ایشان قابلیت 
انعطاف داشت و با همه جور انسان ها الا ضدانقلاب 
کنار می آمــد و در اخلاق و رفتــار مطلوب خدا و 
ائمه اطهار بود. سرلشکر صفوی تصریح کرد: شهید 
بروجردی در زمان شــهادت 29 سال داشت اما با 
این وجود این جوان بنیان گذار یک گروه توحیدی 
بود و اولین گروهان و گردان در پادگان ولی عصر را 

ســازمان دهی کرد، هرچند به او بسیار جفا کردند. 
همچنین ایشــان سپاه غرب کشــور را ایجاد کرد 
چون فکر و بینش سیاســی و قرآنی داشت و علاوه 
بــر اعتقاد به امام با بزرگانــی همچون مقام معظم 

رهبری و شهید مطهری در ارتباط بود.
   کسی را انتخاب کنید مشکلات مردم را حل کند 

و کاربلد باشد
سرلشکر صفوی افزود: کســی را انتخاب کنید که 
مدیریت اجرایی کشــور را بلد باشــد و مشکلات 
مردم را حل کند و کاربلد باشــد؛ چراکه ما افراد با 
مبانی مذهبی و دانشگاهی بسیار داریم ولی کاربلد 
نیستند؛ همچنین مراقب باشــید دو قطبی سازی 
نشود و انسانی را که واقعاً به درد بخورد و مدیریت 

کشور را عهده دار شود، انتخاب کنید.

شنبه 1403/03/26              سیاسیسال سی ویکم  شماره 26303

نوبت اول:1403/03/24 ابتکار جنوب
نوبت دوم: 1403/03/26 سبحان

شــهرداري شــیراز در نظر دارد خرید خدمات نگهبانی، نظم و امنیت ، 
کنترل ترافیک میدان مرکزی میوه و تره بار و اعمال قانون در مراکز عرضه 
خدمات ســازمان ساماندهی مشاغل شهری ، را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2003096688000117 واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان 
دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت 
به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت 
قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضائ مجاز از ســوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی 
است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137250754 

داخلی 222 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد اولیه:50/185/826/496 ریال

- مدت قرارداد : 12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه صلاحیت رتبه یک معتبر در امور خدمات 
حفاظتی و مراقبتی تحت نظارت پلیس پیشگیری ناجا بوده و ارائه سابقه و 
قراردادهای مشابه با شهرداری و سایر سازمانهای دیگر می باشد. )متقاضیان 
می باید الزاماً شرکت های معتبر بوده و  درخواست نمایندگی شرکت های 

سایر استانها، مورد قبول نمی باشد.(
- محل انجام کار: میدان مرکزی میوه و تره بار شــیراز واقع در بلوار خلیج 
فــارس و حضور در ماموریت های اجرای قانون ســازمان در مراکز عرضه 

خدمات
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه2/600/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100805504742 کد مرجع 

102451 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ســاعت 13:00 روز شــنبه مورخ 1403/04/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 یکشنبه تاریخ 1403/04/17 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شــیراز بولوار مدرس- کوچه 63 فرعی 63/1- سازمان 
ســاماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشــاورزی-طبقه دوم واحد 

قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز دوشــنبه  ســاعت  13:00 مورخ 
1403/04/18 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک  می باشد. 
- ما به التفاوت نیرو انسانی و نیرو مسلح ) پلیس راهور و انتظامی( و ماشین 

آلات توسط کارفرما قابل پرداخت می باشد..
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1734068

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

            آگهي تجدید مناقصه عمومي   1403-191

سرپرســت  مخبــر،  محمــد  تســنیم، 
ریاســت جمهوری در گفت وگــوی تلفنــی بــا  
پوتیــن، رئیس جمهور روســیه ضمن  ولادمیر 
قدردانی مجــدد از ابراز هــم دردی دولت این 
کشــور با دولــت و ملت ایران در پی شــهادت 
آیت ا... رئیسی، رئیسِ  جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین تبریک فرارسیدن روز ملی فدراسیون 
روسیه، روابط تهران و مسکو را راهبردی و متکی 
بر اصول تغییرناپذیر عنوان کرد و افزود: اجرای 
کامل همه توافقات صــورت گرفته از جمله در 
بخش تجارت، ترانزیت و انرژی دستور کار اصلی 
روابط دوجانبه را شــکل می دهــد و جمهوری 

اسلامی ایران مصمم به اجرای آن است.
مخبــر در ادامه ضمن مــرور همکاری های دو 

و چندجانبــه ایران و روســیه به ویژه در بخش 
کریــدور ترانزیتی شــمال- جنــوب، مجموعه 
بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، بر اهمیت 
تحکیم مبانی حقوقــی همکاری های فی مابین 

تأکید کرد.
ولادمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه نیز در 
این گفت وگــوی تلفنی ضمن تســلیت مجدد 
فقــدان دکتر رئیســی به دولت و ملــت ایران، 
ســطح همکاری و سرعت توســعه روابط میان 
تهران و مســکو در بخش های مختلف اقتصادی 
را بســیار خوب و رضایت بخــش توصیف کرد 
و ســند جامــع همکاری هــای دو کشــور را 
 مبنــای حقوقی مناســبی برای توســعه روابط 

فی مابین دانست.

رئیس جمهــور روســیه اجــرای کامــل همه 
توافقــات صورت گرفتــه را دســتور کار اصلی 
روابــط دوجانبه برشــمرد و در ادامه با اشــاره 
به تصویــب و امضای قانون تجــارت آزاد میان 
اتحادیــه اوراســیا و جمهوری اســلامی ایران، 
ایــن امــر را زمینه ای مناســب برای توســعه، 
تقویت و پویایی هر چه بیشــتر روابط، تجاری 
دو کشور دانســت و بر ضرورت اهتمام طرفین 
برای پیگیری و اجــرای توافقات صورت گرفته 
 فی مابیــن، به ویژه در بخش حمل و نقل و انرژی

تأکید کرد.
ولادمیــر پوتین همچنین در پایــان برای ملت 
انتخابات ریاســت جمهوری پیش رو  ایــران در 

آرزوی موفقیت کرد.

فرمانده کل سپاه:

 مصونیت بخشی به جوانان در مقابل تهدیدها از رسالت های سپاه است

سرپرست ریاست جمهوری:

 ایران مصمم به اجرای همه توافقات با روسیه است

دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا: 

ایسنا- پس از نخستین حضور کاندیداهای انتخابات مراقب باشید در انتخابات دو قطبی سازی نشود
ریاســت جمهوری در شبکه های مختلف تلویزیونی و 
بازتاب آن در فضای مجازی، نتایج بررســی داده های 
آماری در ســه شــبکه اجتماعی تلگرام، اینستاگرام 
و ایکــس )توییتر( نشــان می دهــد از کل داده های 
تولیدی در شبکه اجتماعی ایکس که به 2/2 میلیون 
پست می رسد، ۱۳۸ هزار پست با محوریت انتخابات 
ریاســت جمهوری منتشر شده که از این میزان 92/5 
هــزار مورد به حداقل یکــی از 6 کاندیدا بازمی گردد. 
نتایج همین بررسی روزانه )2۰ خرداد( از کل داده های 
تولیدی در اینســتاگرام نشان می دهد از ۳/۱ میلیون 
پست منتشر شــده در این شبکه اجتماعی، ۴9 هزار 
مورد درباره انتخابات ریاســت جمهوری اســت که از 
این میان ۳۷/5 هزار مورد به کاندیداها مرتبط اســت. 
داده کاوی از کل محتــوای تولیدشــده در کانال های 
تلگرامی نیز نشان می دهد از ۳/۸ میلیون پست، ۱۴2 
هزار مــورد درباره انتخابات بوده که از این میزان، 2۱ 

هزار مورد به کاندیداها ارتباط داشته است.

   سهمیه توییتری هر کاندیدا چقدر است؟
مسعود پزشــکیان و محمدباقر قالیباف دو چهره ای 
هســتند که بیشــترین میزان اقبال کاربران شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر( را در روز نخســت تبلیغات 
تلویزیونی به خود اختصاص داده اند. پزشــکیان با ۴۸ 
هزار توییت در رتبه نخســت قرار گرفته و قالیباف با 
26 هزار توییت در جایگاه دوم ایستاده است. در میان 
سایر کاندیداها هم ســعید جلیلی با ۱2 هزار توییت 
بیشتر از دیگر کاندیداها توجه کاربران را به خود جلب 
کرده است. امیرحسین قاضی زاده هاشمی با ۳/5 هزار، 
علیرضــا زاکانی با ۱/5 هزار و مصطفی پورمحمدی با 

۱/2 هزار توییت در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.
   کدام کاندیداها در اینستاگرام پیشتازند؟

مروری بر محتوای ۳۷/5 پســت منتشرشده درباره 
کاندیداها در اینســتاگرام طی روز نخست تبلیغات 
تلویزیونی هم حاکی از این اســت که علیرضا زاکانی 
با ۱6 هزار پســت رتبه نخست را به خود اختصاص 
داده و  پزشــکیان و  قالیباف بــا اختلافی اندک به  

ترتیب رتبه های دوم )با 5/9 هزار پســت( و سوم )با 
5۰۰۰ پســت( را از آن خــود کرده اند. جلیلی نیز با 
تفاوتی حداقلی که به انتشــار ۴/5 هزار پست درباره 
او منجر شــده در رتبه بعدی قرار دارد و  قاضی زاده 
هاشمی با ۳/۴ هزار و  پورمحمدی با 2/5 هزار پست 

در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.
   نسبت محتوای هر کاندیدا در تلگرامی

از میان 2۱ هزار پیام منتشــر شــده در کانال های 
تلگرامی در روز نخست تبلیغات تلویزیونی، پزشکیان 
بــا 56/۷ هزار پیام در جایگاه نخســت و قالیباف با 
۳9 هزار پیام در رتبه بعدی قرار دارد. آمارها نشــان 
می دهد جلیلی نیز با کمی تغییر میزان )۳۱/2 هزار 
پیام( سایه به سایه قالیباف حرکت می کند؛ نسبتی 
که میان پیام هــای مرتبط با زاکانی با ثبت عدد ۳۱ 
هزار در مقایسه با جلیلی، و میان زاکانی در قیاس با 
قاضی زاده هاشــمی با ۳۰ هزار پیام هم حفظ شده 
است. پورمحمدی هم با 22 هزار پیام در رتبه بعدی 

این آمارها قرار گرفته است.

ایرنا- انســیه خزعلی، معاون رئیس  جمهور در امور 
زنان و خانــواده از امضای تفاهم نامــه همکاری با 
معاونت توســعه روستایی و مناطق محروم کشور با 
هــدف ارتقا و بهبود وضعیــت فرهنگی اجتماعی و 
اقتصادی زوجین روســتایی خبر داد و گفت: روستا 
مســئله مهمی اســت که باید به صورت ویژه دیده 
شــود و جهت پیشگیری از تجرد قطعی و مهاجرت 
از روستا به شــهر باید امکانات ویژه به خصوص در 
بحث کسب و کار در اختیار آنان قرار داد. وی افزود: 

در دولت شــهید جمهور تغییــرات جدی در حوزه 
اشتغال و کارآفرینی در روستاها صورت گرفته است 
کــه در برخی مناطق منجر بــه مهاجرت معکوس 
شــده اســت. وی خاطرنشــان کرد: افزایش تعداد 
خانم های سرپرســت خانوار و خالی شدن روستاها 
از مردان به دلیل نامناســب بودن شرایط اشتغال در 
روســتا و زنانه شدن برخی روســتاها زنگ خطری 
است که اســتحکام خانواده ها را نشانه رفته است. 
اقداماتی مانند اعطای تسهیلات می تواند به تحکیم 

خانواده به ویژه برای متولدین دهه 6۰ کمک کند.
  پرداخت 140 همت تســهیلات اشتغال زایی به 

روستاییان
ســید امیرحســین مدنی، معاون توسعه روستایی، 
عشــایر و مناطق محروم کشــور با بیــان اینکه در 
دولت ســیزدهم اقدامات ویژه ای در حوزه توسعه 
روستاهای کشــور انجام شده است، افزود: پرداخت 
۱۴۰ همت تسهیلات اشتغالزایی برای 952 هزار و 

6۳5 نفر روستایی از جمله این اقدامات است.

رقابت مجازی کاندیداها چگونه پیش می رود؟

تفاهم نامه معاونت زنان با معاونت توسعه مناطق محروم 

نوبت اول :   1403/03/24 شیراز نوین
نوبت دوم :   1403/03/26 سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد  بهسازی و اجرای زمین چمن مصنوعی ویژه 
بانوان   را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ســتاد ( با شماره فراخوان 2003096688000116  به اشخاص واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به 

اطلاعات بیشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گویي مي باشد. 
- مبلغ برآورد : 84/290/986/583 ریال 

- مدت قرارداد : 6 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : شرکت های  دارای حداقل پایه پنج برای اشخاص 
حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار : سطح شهر شیراز

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/250/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد  حداقل  5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت  13:00 روز پنج شنبه   مورخ 1403/03/31  از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/10 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات :روز دوشــنبه  ســاعت 13:00 مورخ 
1403/04/11  در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهی است هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد ستاد سامانه بعهده 

برنده مناقصه خواهد بود.
-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیــان شــرکت در مناقصــه موظف بــه ثبت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1733661

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-188
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 کمبــود نیروی کارگر ســاده در بســیاری از 
مشــاغل از جمله ســاختمانی و خدمات منجر 
به این شــده که در مشــاغل ســاختمانی این 
فرصت ها توســط اتباع خارجی اشغال شوند و 
نیروی انســانی ایرانی یا حاضر نباشد کارگری 
کند یا به ســمت مهاجرت برای اشــتغال برود 
تــا بتواننــد هزینه هــای زندگی را بــه دلیل 
تــورم موجود تأمیــن کند. موقتی بــودن کار، 
درآمد هــای پایین، تعدیل نیرو، ورشکســتگی 
 بنگاه هــای اقتصــادی، مهاجــرت، بیمــاری، 
کهولت ســن، بازنشستگی، مســائل خانوادگی 
و... از عمده ترین دلایل ترک کار در هر کشــور 
اســت؛ اما در ایران ســه دلیل عمــده، یعنی 
اشــتغال موقــت، پایین بودن درآمــد و اخراج 
مهم ترین دلیل برای این اســت که شغل خود 

را از دست می دهند. 
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت 
کار با اشاره به آمار سال ۱۴۰۲ گفت: بر اساس 
داده های مرکز آمار ایران در ســال ۱۴۰۲ نرخ 

بیکاری کل کشور به ۸/۱ درصد رسید که این 
کمترین نرخ بیکاری در چند دهه اخیر اســت. 
سال های اخیر، روند مهاجرت نیروی انسانی از 
ایران به شدت سرعت گرفته است. بحران نبود 
نیروی کار متخصص به نیروی کار ساده منتقل 
شده است. فعالان اقتصادی می گویند ما پیش تر 
نگران نیروی کار حرفه ای خود بودیم. امروز باید 
نگران تأمین نیروی کار ســاده هم باشیم؛ زیرا 
ایران تبدیل به تولیدکننده نیروی انسانی برای 
 همسایگان شده است. نزدیک یک دهه است که 
از  خصوصــی  بخــش   اقتصــادی  فعــالان 
 نگرانی ها خود در مورد کمبود نیروی انســانی 

صحبت می کنند.
 امــا در ســال های اخیر، آن هــا از یک بحران 
جبران ناپذیر سخن می گویند. نکته قابل  تأمل تر 
اینکه پیش تر آن ها در مــورد مهاجرت نیروی 
کار متخصــص صحبت می کردنــد؛ اما اکنون 
از مهاجرت نیروی کار ســاده و کمبود آن هم 
صحبــت می کنند. مریم تاج آبادی، عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، معتقد اســت 

ایران تبدیل به تولیدکننده نیروی کار حرفه ای 
برای همسایگان شده اســت. او از نگرانی های 
خــود در مورد نبــود نیــروی کار حرفه ای در 
تمام حوزه هــا به ویژه صنعــت دارو می گوید. 
داوود رنگی، عضو دیگر هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران نیز از چالش کمبود نیروی کار 
واحد های تولیدی در کشــور می گوید. به گفته 

رنگی، در چند ســال اخیر، یکــی از معضلات 
جدی واحد های تولید در کشور، کمبود نیروی 
کار بــوده  اســت به طوری که در حــال حاضر، 
کارخانه ها حتی برای تأمین نیروی کار ســاده 
نیز در تنگنا قرار گرفته اند. او افزود: این موضوع 
باعث شــده که یک کارخانه در حوالی قزوین 
با زندان این شــهر قرارداد ببنــدد که هر روز 

تعــدادی از زندانیــان را تحت الحفظ برای کار 
در کارخانه بیاورند و ببرنــد. اینکه از زندانیان 
در کار تولید اســتفاده می شــود، قابل تحسین 
است؛ اما مشکل واحد های تولیدی را در تامین 
نیروی کار پررنگ می کند. رنگی گفت: شرایط 
و امکانات باید به نوعی باشــد که نه نیروی کار 
فعــال بدون کار بماند و نه واحد های تولیدی و 

خدماتی مشکل نیروی کار داشته باشند.
کار  نیــروی  ســامان دهی  مســئله  بــه  او 
مهاجر اشــاره کرد و افــزود: افغانســتانی ها، 
بنگلادشــی ها و پاکســتانی ها مجبور هستند 
به صــورت غیررســمی در ایــران کار کنند. 
کشــور های اروپایــی از این نیرو هــا به خوبی 
 اســتفاده می کننــد. ســؤال مــا این اســت 
که چرا دولت این نیرو های کار را ســامان دهی 
نمی کند که هم آن ها به صورت رسمی کار کنند 
 و هم واحد هــای تولیدی و خدماتی آن ها را به

 کار بگیرند.
 تعلل در سامان دهی نیروی کار فاجعه ای است 
که در آینده نزدیک تبعات آن نمایان می شود.

آیین افتتاح پروژه مخزن آب روستای بیدزرد شیراز با حضور 
احمــد وحیدی وزیر کشــور، محمدهادی ایمانیه اســتاندار 
 فارس، فرماندار شیراز و جمعی از مسئولین استانی برگزار شد.
وزیر کشور در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد شهید جمهور 
و شهدای راه خدمت گفت: شهید آیت ا... رئیسی عمر بابرکتی 
داشتند و در تمام پروژه ها نقش اساسی ایفا می کردند. شهید 
رئیســی به محض تصدی مســئولیت با یک مشــکل بزرگ 
عمومی  به نام تنش آبی در اکثر نقاط کشــور مواجه شــدند 
که در مدت ســه سال بر بخش عمده ای از آن ها فائق آمدند. 
بسیاری از سدها آبگیری و مشکل بسیاری از روستاها و شهرها 
رفع شــد. وحیدی افزود: کار مهمــی در حوزه آب و فاضلاب 

انجام شــد که باید از وزارت نیرو و شرکت های آب و فاضلاب 
اســتان های مختلف تشــکر کنیم؛ اقداماتی مانند این پروژه 
که مردم ما را از مهم ترین نیاز خودشــان یعنی آب مستغنی 
 می کنــد و جزو خدمات بزرگ، ماندگار و قابل تقدیر اســت.

گروه های جهادی نقطه عطف بسیار مهمی  در پروژه های   
عمرانی است

وی اســتفاده از ظرفیت گروه های جهادی را موجب کاهش 
چشــمگیر هزینه هــای طرح ها و افزایش ســرعت انجام کار 
دانســت و گفت: گروه جهادی یعنی اینکه بــرای انجام کار 
هزینــه ای دریافت نمی کنند و ایــن گروه های جهادی نقطه 
عطف بسیار مهمی  در پروژه های عمرانی ماست که گاهی به 
خاطر فقدان همین نوع نگاه، اتمام پروژه ها طولانی می شود. 

 مشکل آب ۳٠٠ روستا تا انتهای سال رفع خواهد شد 
محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس در این مراســم ابراز 
داشــت: در ابتدای دولت ســیزدهم هزار روســتای اســتان 
فــارس دچار کم آبی و تنش آبــی بودند؛ اما با تلاش جهادی 
 کــه انجام شــد، مشــکل بیش از ۳۰۰ روســتا حل شــد 
و معضلات ۳۰۰ روستای دیگر نیز تا انتهای سال جاری رفع 

خواهد شد.
ایمانیه با بیان اینکه مســئله آب اولویت بســیار بالای استان 
فارس اســت، افــزود: اقدامات خوبی انجام شــده اســت و 

امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند. هدف گذاری ما این است 
که تا پایان دولت چهاردهم، مشکل آبرسانی تمام روستاهای 

دچار تنش آبی در سطح استان رفع شود.
 سالانه ۳۵ هزار مشترک جدید به شیراز اضافه می شود

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شــیراز گفت: سالانه ۳۵ هزار 
مشــترک جدید معادل ۱۰۰ هزار نفر به شــهر شیراز اضافه 
می شود و این افزایش جمعیت، سالانه ۱۰۰ هزار متر مکعب 
مخزن را می طلبد. بهروزی افزود: با طرح جهادی در روستاها، 
 از محل منابع داخلی ۲۸۸ کیلومتر شبکه راه اندازی شده است.

وی در خصوص افتتاح مخزن آب روســتای بیدزرد نیز گفت: 
ســال گذشته بخش عمده ای از این روســتا با تانکر آبرسانی 
می شــد؛ ولی با ایجاد این مخزن، منطقــه بطور کامل تحت 

پوشش مدیریت آبفا شیراز قرار گرفت.
بهروزی ادامه داد: مخزن آب روســتای بید زرد با حجمی  در 
حدود دو هزار متر مکعب، خــط انتقال ۷/۱ کیلومتر، حجم 
بتن هزار و ۱۰۰ مترمکعب و حجم آرماتور ۱۲۰ تن، جمعیت 
شــش هزار نفری را تحت پوشش قرار می دهد. با اجرای این 
طرح، کمبود ذخیره و افت فشــار آب آشــامیدنی در شبکه 
روســتای بیدزرد مرتفع شــده و علاوه بر این، مشکل بی آبی 
محله  »تنگ نظری« نیز که قبلا با تانکر آبرســانی می شــد، 

رفع می شود.

ایرج نادری، مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس گفت: سازمان 
تأمین اجتماعی در سال جاری نیز مطابق روال سال های پیش و 
به منظــور ارج نهادن به جایگاه والای بازنشســتگان، بازماندگان 
بیمه شــدگان متوفی و ازکارافتادگان تحت پوشش این سازمان، 
در نظر دارد افراد شاخص و موفق را در بین این عزیزان شناسایی 
کرده و مورد تقدیر قرار دهد. نادری ســابقه پرداخت حق بیمه، 
کارآفرینی و ایجاد اشــتغال، موفقیت های علمی  از قبیل تدریس 
در مراکز آموزشــی، پیشرفت های تحصیلی دانشگاهی و موفقیت 
در رقابت هــای فرهنگی، علمی، قرآنی و ورزشــی در ســطوح 
مختلف با تأیید مراجع ذی صــلاح را از جمله معیارهای انتخاب 
بازنشستگان، همسران بیمه شدگان متوفی و ازکارافتادگان نمونه 
عنوان کرد. وی افزود: تعداد فرزندان و تربیت فرزندان شایســته 
از دیگر معیارهای انتخاب بازنشستگان و مستمری بگیران نمونه 
است و داشتن مدارک دانشگاهی، موفقیت در رقابت های ورزشی، 
علمــی  و هنری از ســوی فرزندان نیز در انتخاب بازنشســتگان 
نمونه تأثیرگذار اســت. مدیرکل تأمین اجتماعی فارس مشارکت 
در امــور عام المنفعــه، خیریه، جهــادی و فرهنگــی را از دیگر 
معیارهای انتخاب بازنشســتگان، همسران بیمه شدگان متوفی و 

ازکارافتادگان نمونه برشــمرد و گفت: علاقه مندان تا پایان وقت 
اداری روز شــنبه بیستم تیرماه سال جاری فرصت دارند مدارک 
خود را برای شــرکت در فراخوان به حوزه هــای روابط عمومی  
و امــور فرهنگی شــعب تأمین اجتماعــی، مدیریت های درمان، 
ادارات کل تأمین اجتماعی و یا کانون های بازنشســتگی استان ها 
 ارائــه دهند و یا با مراجعه به ســایت ســازمان تأمین اجتماعی

)tamin.ir( نسبت به ثبت تقاضای خود اقدام نمایند.
وی افزود:شعب تأمین اجتماعی در سراسراستان  مدارک واصله را 
بررسی و پس از امتیازدهی مطابق با شاخص ها و امتیازات تعیین 
شده، نسبت به انتخاب واجدین شرایط اقدام و اسامی  منتخبین 
را به اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی ارســال خواهند کرد. در 
بیست ودومین جشنواره انتخاب بازنشسته و مستمری بگیر نمونه 
تأمین اجتماعی مقرر اســت از ۲۰۰ نفر از بازنشستگان نمونه در 
اســتان ها تقدیر شــده و از بین آنها ۱۵ نفر به عنوان بازنشسته و 
مســتمری بگیر نمونه کشــوری انتخاب و طی مراسمی  با حضور 
مقامات کشــوری تقدیر شــوند. از بین نفــرات اول برگزیده هر 
اســتان، ۱۵ نفر براســاس بالاترین امتیاز مکتسبه انتخاب و در 

مراسم جشن کشوری مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
بزرگراه شــهید آیت ا... رئیســی و تقاطع غیرهمسطح شــهید امیرعبداللهیان در 
بیست وششــمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز با حضور سردار احمد 
وحیدی وزیر کشــور، مسئولان ملی و مدیریت ارشد استانی و شهری به افتتاح و 
بهره برداری رسید . همچنین کلنگ فاز نخست پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه 
شیراز با حضور وزیر کشور، مسئولان ملی و مدیریت استانی و شهری در مجموعه 

میدان نقاره خانه به زمین زده شد.
وزیر کشــور در بیست وششــمین مرحله از جهش عمرانی کلان شــهر شــیراز، 
افتتاح بزرگراه شــهید آیت ا... رئیســی و بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح شهید 
امیرعبداللهیان، گفت: رئیس جمهور شهید نشان داد که روحانیت در تمام حوزه ها 

به ویژه خدمت  رسانی به مردم همواره در صحنه هستند.
ســردار احمد وحیدی با تشکر از مدیران استانی و شــهری فارس ادامه داد: این 
بزرگراه پروژه بســیار ارزشمندی اســت که با هم افزایی و مدیریت قوی و با ۲۲۰ 
میلیارد تومان تحقق یافته است و این نشان می دهد کشور ما به سرعت راه خود را 

به سمت پیشرفت طی می کند.
وی تأکید کرد: یک عده نمی خواهند دستاوردهای مدیریت شهری را که نمایندگان 

مردم هستند، ببینند.
وحیدی افزود: انجام ۱۸۰ همت و ۵۴۰۰ پروژه در شــهر شــیراز، نشــان دهنده 
بالندگی و رشــد کشور اســت، این ها همه محصول ایستادگی مردم و نمایندگان 

مردم در شورا، شهرداری، مجلس و... است.
وزیر کشور گفت: امیدواریم ۱۵ کیلومتر مابقی این بزرگراه هم به خوبی تا اتصال 
به آزادراه شــیراز-اصفهان پیش برود، همچنین همه کارهای عمرانی باید با نگاه 

عالمانه به محیط زیست صورت بگیرد و این پروژه ها با همین روند پیش رفته اند.
وی بیان کرد: تمامی  این اقدامات برای مردم شهیدپرور و از خودگذشته ماست و 
مردم ما دیده اند که در دولت ســیزدهم و مجلس یازدهم، وقتی یکپارچه همه به 

فکر سازندگی باشند، این دستاوردها حاصل می شود.
شــهردار شیراز نیز گفت: این بزرگراه با عرض ۵۵ متر یک کار تأثیرگذار و شریان 

اصلی است و به گویم و سه راهی قلات در نهایت می رسد.
محمدحســن اســدی افزود: حدود ۵ ســال قبل این پروژه کلنگ زنی شد؛ ولی 
پیشرفتی نداشت، اما ظرف ۴ ماه قبل با همت شورای اسلامی  و شهرداری شیراز 

پروژه کامل شده و تمامی  استانداردهای یک بزرگراه شهری را دارد.
شهردار شیراز با گرامیداشت یاد شهید جمهور و شهدای خدمت ادامه داد: با همت 
شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز طی ۳ سال گذشته ۹۵۰ پروژه کلنگ زنی 

و افتتاح شده که ۵۰۰ مورد به ارزش ۳۳ هزار میلیارد تومان افتتاح شده است.
اسدی بیان کرد: از دستور ویژه وزیر کشور برای تهیه ۱۰ رام قطار مترو شیراز هم 
تقدیر و تشــکر داریم، امیدوارم کار شورای اسلامی  و شهرداری شیراز مورد قبول 

خدای متعال و مردم شهر شیراز قرار بگیرد.
 ایمن سازی ورودی شمال غربی کلان شهر شیراز با بزرگراه شهید آیت ا... رئیسی

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی  شهر شیراز نیز گفت: 
این بزرگراه ۱۸ کیلومتر طول کلی دارد، یک ســوم مسیر طولی شهر شمال غرب 
شیراز است و جمعیت شمال غرب شیراز حدود ۸۰۰ هزار نفر از میدان قصردشت 
تا گویم سکنی گزیده اند و خیابان های موازی این بزرگراه حائز اهمیت ویژه است.

رضا محمدیان افزود: ۱۵ کیلومتر این محور مانده است که یک کیلومتر مسیر در 
محدوده بزین آزاد شده و برای تسریع ادامه روند این مسیر و چند هکتاری که در 
اختیار صنایع فجر اســت از وزیر کشور تقاضای حمایت داریم تا بزرگراه سریع تر 
ادامه یابد. رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــورای اسلامی  شهر 
شــیراز تأکید کرد: این ۱۸ کیلومتر به محور قلات و قطعه بعدی بزرگراه شــیراز 

اصفهان به سمت بوشهر خواهد رفت که ورودی شهر شیراز را ایمن تر می سازد.
محمدیان افزود: حدود ۱۰ کیلومتر از گویم تا کمربندی باید طی شود؛ اما تکمیل 
این بزرگراه مســیر را کوتاه و ایمن تر می ســازد و لازم به عبور از دل شــهر برای 

رسیدن به این محور نخواهد بود.
وی این کار را بزرگ توصیف کرد و گفت: ۸۰ درصد پروژه طی یک ســال گذشته 
به انجام رســیده که حاصل تلاش شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز است و 
همدلی میان شورا و شهرداری، نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی  و سایر 

دستگاه ها را در شیراز شاهد هستیم.
این عضو شــورای اسلامی  شهر شــیراز بر تأمین روشنایی بزرگراه ها تأکید داشت 
و گفت: از وزارت کشــور برای تأمین سریع تر و مســتمر این بزرگراه ها مساعدت 

می طلبیم.
 پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه به دنبال دفاع از اصالت هاست 

وزیر کشــور در این آیین با بیــان اینکه در پروژه بازآفرینی محور زندیه شــاهد 
پرداخت به هویت و بخش روشــن تاریخ هســتیم، اظهار کرد: این پروژه شهری 
شــهرداری شیراز یک کار ارزشمند است. شهرداری تلاش کرده این هویت گذاری 

را به نمایش بگذارد.

ســردار احمد وحیدی با بیــان اینکه در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه شــاهد 
جلوه گری و ارتباط با گذشــته تاریخی هستیم، گفت: این پروژه به دنبال دفاع از 
اصالت هاســت تا همگان این اقدامات را در قالب یک کار ارزشمند مشاهده کنند. 
وی با اشــاره به نقش مؤثر و ایفاگری شــورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز در 
این پروژه اثرگذار در بهســازی فضای شهری، عنوان کرد: با تکمیل این پروژه یک 
مجموعه بســیار ارزشمند احداث خواهد شد که ضمن دسترسی به محدوده حرم 
مطهر حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( مورد توجه ایرانگردها و گردشگران 

واقع خواهد شد.
 پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه در راستای بهره مندی از اصالت تاریخی و 

فرهنگی کلان شهر شیراز است
اســتاندار فارس با بیان اینکه پروژه احیای زندیه بــا اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال 
کلنگ زنی شد، گفت: احیای مجموعه تاریخی زندیه از پروژه های مهم برای مردم 

و علاقه مندان به شیراز است.

محمدهادی ایمانیه با بیان اینکه شــیراز شهر گردشگری اســت و این پروژه در 
راستای بهره مندی از اصالت تاریخی و فرهنگی کلان شهر شیراز است، افزود: این 
پروژه ارزشمند ماحصل تعامل و همکاری شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز، 

میراث فرهنگی و اداره کل راه و شهرسازی است.
وی با بیان اینکه این پروژه ارتباط بین تاریخ شهر شیراز در زمان زندیه و ایجاد آثار 
رفاهی و مذهبی است، تصریح کرد: این پروژه یادآور دورانی است که مسئولان در 

زمان حیات خود به مردم خدمت می کردند.
استاندار فارس گفت: این پروژه برای قشر جوان بسیار مهم است و به نوعی احیای 

حافظه تاریخی و فرهنگی است.
 بازآفرینی مجموعه زندیه یک گام مثبت برای ثبت جهانی آن است

شهردار شیراز در این آیین اظهار کرد: اقدام شهرداری این کلان شهر در کلنگ زنی 
پروژه زندیه یک کار بازآفرینی و زنده ســازی بافت زندیه اســت و از ســوی دیگر 

یک گام مثبت برای رفتن به ثبت جهانی پروژه زندیه صورت می گیرد.
محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه بحث های 
پیاده رو، انســان محوری و حفظ فضای تاریخی و میراثی درنظر گرفته می شــود، 
خاطرنشــان کرد: در پــروژه زندیه بر حفظ و نگهداری بناهــای تاریخی با ایجاد 
زیرساخت ها تلاش می شــود . وی با تأکید بر این مطلب که انتخاب پیمانکار این 
پروژه از حساسیت خاصی برخودار بود، ادامه داد: تمام اقدامات اجرایی شهرداری 

شیراز طی مدت یک سال در این پروژه به اتمام می رسد.
شــهردار شیراز اعلام کرد: محل تأمین اعتبار پروژه بازآفرینی محور زندیه از محل 

فروش اوراق مشارکت است.
 شهرداری شــیراز در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه به دنبال سرزندگی 

فضای شهری است 
 شــهردار منطقه تاریخی-فرهنگی شــیراز با توضیح اجرای پروژه ملی بازآفرینی 
زندیه گفت: مجموعه تاریخی کلان شــهر شیراز با مساحت ۳۰ هکتار بخش قابل 

توجهی از آثار تاریخی و میراثی را دربر گرفته است. 
علــی مصلی نژاد با بیان اینکه در عملیات بهســازی و بازآفرینی پروژه ملی زندیه 
پروژه های متعددی تعریف، اجرا و یا در حال اجراســت، افزود: عملیات کف سازی، 
بدنه سازی و جداره سازی برای مجموعه های فعلی و محورهای مجموعه زندیه اجرا 

شده یا در دست اجرا است.
وی با بیان اینکه مراحل تصویب پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه حدود ســه دهه 
طول کشیده است، اظهار کرد: با تعامل شهرداری شیراز با مجموعه میراث فرهنگی 
و ســایر دســتگاه های مرتبط با پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه این طرح به 
تصویب رســید. به گفته مدیر پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه؛ بیش از هزار 

میلیارد تومان اعتبار پروژه تعریف شده و در حال اجرا در این مجموعه است.
مصلی نژاد تصریح کرد: در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه ســرای کمرگ، دروازه 

اصفهان و خیابان ناصر خسرو احیا و تبدیل به پیاده راه می شود.
شــهردار منطقه تاریخی-فرهنگی شــیراز با بیان اینکه عمده پروژه این محور به 
نمایش گذاشته می شــود، ادامه داد: میدان نقاره خانه حد فاصل دیوار ارگ و بازار 
با تملک بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان اســت که ملک مورد نظر آزادســازی و احیا 
می شــود . وی با اشــاره به اینکه در مجموعه پروژه زندیه یک میدان بزرگ برای 
برگزاری مراســم ها و  تجمع های آیینی و ملی پیش بینی شده است، عنوان کرد: با 
نگاه احیای پروژه ملی بازآفرینی زندیه و ارتباط با حرم مطهر شاهچراغ )ع(، خیابان 
طالقانی در فاصله بین مجموعه زندیه و حرم حضرت احمد بن موسی )ع( تبدیل 
به پیاده راه خواهد شــد که این پروژه تکمیل کننده یک زیرساخت برای برگزاری 

مراسم های آیینی است.
 مصلی نــژاد با بیان اینکه در پــروژه مجموعه زندیه به دنبال ســرزندگی فضای 
شــهری هستیم، عنوان کرد: طبق برنامه زمان بندی این پروژه در مدت یکسال به 

بهره برداری خواهد رسید.

به یک کارگر ساده نیازمندیم
چالش کمبود نیروی کار

با حضور وزیر کشور انجام شد؛

افتتاح پروژه مخزن آب روستای بیدزرد

وزیر کشور دستور داد: 
حذف ساختمان مخابرات مجاور عمارت

 دیوانخانه شیراز 
در جریــان بازدیــد احمد 
از  وزیر کشــور  وحیــدی، 
عمارت دیوانخانه در شیراز، 
وی بــر آزاد ســازی عرصه 
تاریخی عمــارت دیوانخانه 
کرد:   تأکید  و  داد  دســتور 
به  مزاحم  ســاختمان های 
ویژه ساختمان مخابرات در 
حذف  تاریخی  محوطه  این 
شود. وحیدی گفت: عمارت 
با  بناهای  از  دیوانخانه یکی 

ارزش تاریخی در شــهر شــیراز است که باید ســاختمان مزاحم در کنار 
این بنا حذف شــود. وی افزود: قبلًا شــهرداری برخــی از بناهای مزاحم 
در این محوطه را تملک و حذف کرده اســت و هم اکنون باید ســاختمان 
مخابرات در این مجموعه هم تخریب و حذف گردد. وزیر کشــور با بیان 
اینکــه با حذف و تملک ســاختمان های مزاحم، مجموعه های تاریخی در 
بافت ها به یکدیگر متصل می شــود، گفت: عمــارت تاریخی دیوانخانه در 
دل پروژه بازآفرینی محور زندیه قرار گرفته است و به طور حتم با اجرای 
این پروژه و احیای آثار دربافت تاریخــی بازآفرینی واقعی اتفاق می افتد. 
بنابــر این گزارش با پیگیری های مدیرکل میراث فرهنگی گردشــگری و 
 صنایع دســتی اســتان فارس عمارت دیوانخانه که یکــی از بناهای دوره 
زندیه در شیراز است؛ پس از دو دهه در نوروز امسال بازگشایی و به یکی 
از جاذبه های گردشــگری شیراز تبدیل شــد و مورد استقبال گردشگران 

قرار گرفته است.
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مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس خبر داد: 

برگزاری بیست  و دومین دوره انتخاب بازنشسته و 
همسر بازمانده نمونه تأمین اجتماعی

در بیست وششمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز با حضور وریر کشور صورت گرفت؛

از افتتـاح بزرگـراه شهید جمهور تا احیـای زندیـه 

شهردار شیراز بیان کرد:
افتتاح و کلنگ زنی ۹۵٠ پروژه 

طی ۳ سال گذشته

وزیر کشور:
 بزرگراه شهید آیت ا... رئیسی نمادی از هم افزایی 

شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز است
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آسیایغربی

آسییایغربی سخنگویسفیرچیندرآمریکا:
چینبههیچکدامازطرفهایجنگاوکراینسلاحارسال

نمیکند

مهر- لیو پنِگیو، سخنگوی سفارت چین در آمریکا در گفت وگو با 
خبرگزاری »تاس« اعلام کرد که تجارت بین روسیه و چین آشکارا 
و مطابق با هنجارهای سازمان تجارت جهانی انجام می شود، زیر ا 
پکن کنترل شدیدی بر صادرات کالاهایی اعمال می کند که می توانند کاربرد دوگانه 
)نظامی و غیرنظامی( داشــته باشــند. وی در واکنش به اظهارات اخیر جو بایدن، 
رئیس جمهــور آمریکا گفــت: چین طرفی از طرف های درگیــر در بحران اوکراین 
نیست. ما متعهد به ترویج گفت وگوها برای صلح هستیم. چین به طرف های درگیر 
سلاح ارائه نمی کند و صادرات کالاهای با کاربرد دوگانه را به شدت کنترل می کند، 

که به طور گسترده از طرف جامعه جهانی مورد تشویق قرار گرفت.
بایدن در نشست خبری مشــترک با ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در 
حاشــیه اجلاس سران گروه ۷ در ایتالیا مدعی شد: چین )به روسیه( سلاح ارسال 
نمی کند، بلکه توانایی تولید آن ســلاح ها ]در روســیه[ را دارد، فناوری لازم را در 

اختیار )روسیه( قرار می دهد، بنابراین در واقع به روسیه کمک می کند.
وی در ادامه افزود: تجارت عادی ما با روســیه در سطح بالایی انجام می شود. این 
تجارت با قوانین ســازمان تجارت جهانــی و اصول بازار مطابقت دارد و هیچ طرف 
ثالثی را هدف قرار نمی دهد. هفته پیش »دونگ جون« وزیر دفاع چین در »مجمع 
گفتمان شــانگری لا« در سنگاپور اعلام کرد که در جنگ اوکراین، چین به مسکو 
یا کی یف تســلیحات نظامی نمی دهد و صادرات کالاهــای چندمنظوره )با کاربرد 

نظامی( را به شدت کنترل می کند.
وی دراین باره گفت: ما هرگز به هیچ یک از طرفین درگیری تســلیحاتی نداده ایم. ما 
کنتــرل دقیقی بر صادرات کالاهای چندمنظور ایجــاد کرده ایم و هرگز کاری انجام 
نداده ایم که تنش ها و اوضاع را تشدید کند« وزیر دفاع چین هم چین افزود که پکن 
همیشــه موضع قابل اعتمادی در مســئله اوکراین داشته و از مذاکرات صلح حمایت 
می کند. خبرگزاری رویترز مدعی شــد که چین اعلام کرده اســت که در کنفرانس 
صلح اوکراین به میزبانی ســوئیس در ماه ژوئن که روسیه به آن دعوت نشده است، 
شرکت نخواهد کرد. رویترز مدعی شد که پکن با اشاره به اینکه شرایط حضورش در 

این کنفرانس برآورده نشده است، در این اجلاس حاضر نخواهد شد.

حماس:
بهموضعواضحاسرائیلدربارهقبولآتشبسنیازداریم

ایســنا- »اســامه حمدان« از رهبران جنبــش حماس گفت: 
ما به موضع واضحی از ســوی اســرائیل درباره قبول آتش بس و 
عقب نشــینی کامــل از غزه، اجــازه دادن به فلســطینی ها برای 
مشــخص کردن آینده و سرنوشت خود، بازسازی و لغو محاصره نیاز داریم و در آن 

صورت آماده صحبت درباره یک معامله عادلانه برای تبادل اسرا هستیم.
وی در مصاحبه با ســی ان ان آمریکا گفت: ما یا هیــچ کس دیگری هیچ ایده ای 
درباره تعداد اســرای زنده اســرائیلی نداریــم. هرگونه توافقی بــرای آزادی آنها 
باید شــامل ضمانت هایی درباره توقف دائم جنگ و عقب نشــینی کامل نیروهای 
رژیم صهیونیســتی از غزه باشد. رژیم اشغالگر باید از غزه عقب نشینی کند و بگذارد 

فلسطینی ها خودشان سرنوشتشان را تعیین کنند.
حمدان افزود: پیشــنهاد اخیری که مطرح شــد و یک طرح اسرائیلی است و »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا برای نخستین بار آن را اعلام کرد، خواسته های جنبش 

حماس برای پایان جنگ را برآورده نمی کند.
پیــش از این میانجی های مصری و قطری اعلام کردند پاســخ حماس و گروه های 

فلسطینی دیگر را درباره پیشنهاد جو بایدن درباره آتش بس غزه دریافت کردند.
پنج شنبه منابع از اصلاحاتی که جنبش حماس در این پیشنهاد ایجاد کرده است، 
خبــر دادند. به گفته این منابع حماس خواهان آغاز بازســازی غزه در مرحله اول 
معامله تبادل اسرا اســت. حماس هم چنین خواهان آتش بس در مرحله اول است 
و مخالفت رژیم صهیونیســتی با اسامی اســرایی را که حماس خواهان آزادی آنها 

است، رد می کند.

محافظتازتیماوکراینیدرمسابقاتیورو۲۴
چالشیبرایآلمان

تسنیم- به نقل از هفته نامه اشپیگل، مسابقات قهرمانی فوتبال مردان 
اروپا از روزگذشته در آلمان آغاز شد. تیم ملی اوکراین نیز واجد شرایط 
شــرکت در این مسابقات شده اســت. این تیم از جنگ اوکراین به این 
رویداد ورزشــی در آلمان ســفر می کند. از آنجایی که ورزش همیشــه 
مسئله ای سیاسی هم است، نانسی فایزر، وزیر کشور فدرال آلمان نگران 

محافظت از این تیم ورزشی است.
فایزر روز پنج شــنبه در گفت وگویی با نشریه بیلد گفت: این یک چالش 
ویژه برای ما اســت و ما به طور خاص خود را برای محافظت از این تیم 
آماده می کنیم. وقتی از فایزر در این باره پرســیده شد، وی نمی خواست 
این احتمال را که روسیه می تواند تلاش کند تا از طریق حملات سایبری 
برای آسیب رساندن به مســابقات قهرمانی اروپا استفاده کند را رد کند. 
فایزر در این باره گفت: ما انتظار همه ســناریوها را داریم و ما برای مدت 
طولانی آماده هســتیم و البته این حمله وحشــتناک پوتین به اوکراین 

نقش مهمی را هم چنین از نظر امنیتی ایفا می کند.
اوکراین از فوریه 2022 مورد حمله روســیه قرار گرفته است و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه بخش هایی از این کشــور را ضمیمه خود 
کرده اســت. با وجود جنگ، نوعی زندگی روزمره در بخش های وسیعی 
از اوکراین امکان پذیر اســت. تیم ملی اوکراین در آخرین لحظات در ماه 

مارس به مسابقات قهرمانی اروپا راه یافت.
تیم اوکراین در هتلی در تاونوسشــتاین نوهوف )هسه( اقامت دارد. این 
تیم اولین بازی خود را روز دوشنبه در مونیخ مقابل رومانی انجام خواهد 
داد. پس از آن بازی های گروهی مقابل اسلواکی در دوسلدورف و مقابل 

بلژیک در اشتوتگارت برگزار می شود.

رئیسجمهورآمریکا:
آتشبسدر»غزه«قریبالوقوعنیست

ایســنا- »جو بایدن«، رئیس جمهــور آمریکا روز پنج شــنبه در یک 
کنفرانس خبری گفت تردید دارد که به زودی آتش بســی بین حماس و 
رژیم صهیونیستی برقرار شود. به نوشته پایگاه الجزیره، جو بایدن در این 
کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به ســؤالی درباره اینکه آیا اطمینان دارد 
که به زودی یک توافق آتش بس برای غزه اعلام شــود پاسخ داد: »خیر.« 

او ادامه داد: »من امیدم را برای آن از دست نداده ام.«
جو بایدن این اظهارات را در پی نشســت هایش با ســران گروه هفت در 
جریان اجلاس این گروه در ایتالیــا مطرح کرد. بایدن که چندی پیش 
یک توافق آتش بس پیشــنهادی را برای غزه با داشتن سه مرحله اعلام 
کرده بود بدون اشــاره به حمایت هایش از جنایات رژیم صهیونیستی و 
اعتراضات گسترده در جهان علیه این جنایات و احکام دادگاه های علیه 

رژیم صهیونیستی مدعی شد حماس مانع برقراری آتش بس است.
او در کنفرانــس مطبوعاتی در حالی که در کنار »ولودیمیر زلنســکی«، 
رئیس جمهور اوکراین ایستاده بود گفت: »این که آتش بس به ثمر بنشیند 
یا ننشــیند را باید منتظر ماند و دید. ما قصد داریم به فشــار خود ادامه 
دهیم. من پاسخی نهایی برای شما ندارم.« چند روز پیش جنبش حماس 
پاسخ متقابلی را برای پیشنهاد آتش بس تهیه شده از سوی اسرائیلی ها که 
توسط بایدن ارائه شد مطرح کرد. مقام های کاخ سفید گفتند که این دولت 
هم چنان در حال ارزیابی این پیشنهاد است و تفاوت های چشم گیر بین آن 
و طرح پیشنهادی سه مرحله ای ارائه شده از سوی رژیم صهیونیستی وجود 
دارد. بایدن هم چنین گفت با ســران گروه هفت در جریان اجلاس مذکور 
درباره مذاکرات مرتبط با غرب آســیا بحث و رایزنی داشــته اما جزئیات 

بیشتری درباره آن مطرح نساخت.

آمریکاخواستارافزایشهمکاریایرانباآژانساتمیشد
تســنیم- وزارت امور خارجه آمریــکا به گزارش  
جدید آژانس بین المللی انــرژی اتمی درباره قصد 
ایران برای توسعه برنامه هسته ای، یک هفته بعد از 
تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام واکنش 

نشان داد.
متئو میلر، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در 
بیانیه ای بدون اشاره به نقض عهد کشورش در ایجاد 
وضعیت کنونی پیرامون برنامه هسته ای ایران گفت 
که ایران بایستی بدون تأخیر بیشتر با آژانس اتمی 
همکاری کرده و به تعهدات الزام آور خود عمل کند.

در این بیانیه آمده است: »ایران بایستی بدون تأخیر 
بیشــتر با آژانس در جهت اجــرای کامل تعهدات 
پادمانــی الزام آور خــود همکاری کنــد. تا زمانی 

که ایران ایــن کار را انجام دهد شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به پاســخگو کــردن ایران ادامه 

خواهد داد.«
اعضای شــورای حکام آژانس یک هفته پیش قطعنامه 
پیشنهادی سه کشــور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه 
علیه ایران را به تصویب رسانده و خواستار همکاری ایران 

با نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل متحد شدند. 

مقام های ایران پیش از تصویب این قطعنامه هشدار داده 
بودند که به آن پاسخ مناسب و لازم خواهند داد.

نمایندگی ایران در ســازمان ملل پس از صدور قطعنامه 
ضدایرانی شــورای حکام آژانس در پاســخ بــه پایگاه 
خبری-تحلیلی المانیتور اعلام کرد که این قطعنامه »اثر 

مخربی« بر تعاملات آینده خواهد داشت.
وزارت امور خارجه ایران هم ساعاتی بعدتر در بیانیه ای 
ضمــن محکوم کردن قطعنامه ضد ایرانی در شــورای 

حــکام آژانس بین المللی انــرژی اتمی، این اقدام 
را سیاســی و غیرســازنده و در ادامه سیاست های 
شکســت خورده قبلی برخی از کشــورهای غربی 

دانست.
شــب گذشته برخی رسانه های غربی گزارش دادند 
که جمهوری اســلامی ایران آژانس اتمی را از قصد 
خود برای توسعه بیشتر برنامه هسته ای این کشور 
با نصب سانتریفیوژهای جدید در سایت های نطنز 
و فردو مطلع کرده اســت. این رسانه ها مدعی شده 
بودند که اقدام تهران در پاسخ به قطعنامه ضدایرانی 

آژانس صورت گرفته است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه بیانیه خود 
خاطرنشــان کرده است: »ما با شریکان خودمان در 
ارتباط نزدیک هســتیم و آماده ایم در صورت تداوم عدم 
همکاری ایران با آژانس فشــار را بر این کشــور افزایش 

دهیم.«
ادعاهای مقام  آمریکایی در حالی مطرح شــده که دولت 
ایــالات متحده در ســال 2018 به مشــارکت خود در 
توافق هســته ای با ایران پایان داد و تمامی تحریم های 

متوقف شده ذیل این توافق را علیه ایران از سر گرفت.

تســنیم- ســیدعمار حکیم، رهبر جریــان حکمت 
ملــی عراق، در دیــدار علی باقری، سرپرســت وزارت 
امــور خارجــه جمهــوری اســلامی ایران بــا حضور 
جمعی از رهبران سیاسی و شــخصیت های اجتماعی 
عــراق، بر اهمیــت روابط مســتحکم عــراق و ایران 
در همــه عرصه ها تأکیــد و ابراز امیــدواری کرد که 
 ســفر باقری به عــراق موجب تقویت بیــش از پیش 

روابط شود.
در ایــن دیدار، که در دفتر رهبــر جریان حکمت ملی 
عــراق در بغداد انجام شــد، حکیم بار دیگر شــهادت 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید ایران و حسین 
امیرعبداللهیان و همراهانشان را تسلیت گفت و تأکید 
کرد که این حادثه برای مسلمانان و از جمله ملت عراق 
بســیار تأثر برانگیز بود و خواستار استفاده از فرصت ها 

در برابر چالش ها شد.
حکیم ایستادگی ملت فلســطین را نقطه ای درخشان 
در جهان اســلام خواند و از حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از مقاومت فلســطین قدردانی کرد و خواســتار 

توجه به بازتاب گســترده بحران فلســطین در سطح 
 جهانــی و تظاهــرات در تأییــد آن در دانشــگاه های 

غربی شد.
رهبر جریان حکمت ملی عراق درباره شــرایط داخلی 
عراق نیز گفت که کشــور بسیاری چالش های سیاسی 
و اجتماعی و امنیتی را پشــت ســر گذاشــته و دولت 
فدرال به ریاســت محمد شیاع سودانی و حکومت های 
اســتانی بــا تلاش فــراوان در پــی ارائــه خدمات و 
اجرای کارزارهای ســازندگی و توســعه هستند و این 
 موجب افزایــش رضایت مردمی از دولــت و نیروهای 

سیاسی شده است.
حکیم افزود که چارچوب هماهنگی نیروهای سیاســی 
شــیعه شاهد یکپارچگی و انســجام کامل است و این 
باعث شــده که بتواند چارچــوب مهمی برای حفاظت 
از کشــور و تشــکیل دولت و اجرای انتخابــات ارائه 
کند، که این نقش چارچــوب هماهنگی تأثیر خود را 
در نتایج آرای انتخابات اســتانی نشــان داد و در اکثر 
 اســتان ها چارچوب هماهنگی توانست حضور پررنگی 

داشته باشد.
وی تأکید کرد که عراق در پی پایان دادن به مأموریت 
نیروهای ائتــلاف بین المللی پس از بی نیازی از حضور 
آنان به علت شکســت داعش اســت و گفت که حضور 
ائتلاف با این حجم از نیروهــا نوعی قیمومت بر عراق 

را تداعی می کند.
رهبــر جریان حکمت ملی عــراق بر وجود یک جدول 
زمانی مشــخص بــرای خــروج نیروهــای ائتلاف از 

عــراق تأکید کــرد و گفت کــه دولت بــرای تنظیم 
ایــن جــدول و تبدیــل ائتلاف بــه روابــط دوجانبه 
 میــان عــراق و برخــی کشــورهای عضــو ائتــلاف 

تلاش می کند.
حکیــم ادامــه داد که رضایــت مردمــی از دولت و 
نیروهــای سیاســی و حالت مرجعیت عــراق و بهبود 
روابــط منطقــه ای و فرامنطقه ای عــراق عواملی بوده 
که بر رســیدگی به مســائل منطقه تأثیر نهاده است 
و در این راســتا به موضع عراق در حمایت از مســئله 
فلســطین در همه محافل منطقــه ای و فرامنطقه ای 
 در ســطح مرجعیت و دولــت و ملت و امدادرســانی

اشاره کرد.
وی افــزود کــه رابطــه هم افزا میــان ایــران و عراق 
بــه نفع جهان اســلام و کشــورهای منطقه اســت و 
 ایــن رابطه ریشــه در دو ملــت دارد که اشــتراکات 

فراوان دارند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق با تحســین سیاســتی 
که شــهید رئیسی پیش گرفت گفت که دوران ریاست 
شــهید رئیســی شــاهد گشــایش ایران در روابط با 
کشــورهای منطقه بوده و ابراز امیدواری کرد که این 

روند ادامه پیدا کند.
حکیم ابراز امیدواری کرد که ملت و دولت ایران بتوانند 
انتخابــات پیش رو را با موفقیت اجرا کنند و تأکید کرد 
که اجــرای انتخابات در این زمان کوتاه نشــان دهنده 
ثبات و انســجام داخلی در جمهوری اسلامی و تحکیم 

نهادها در این کشور است.

اخبار کوتاه جهان

هم افزایی ایران و عراق به نفع جهان اسلام و کشورهای منطقه است

آسیایشرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره1403603110120003۸4موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
سیدمحمدهاشمیفرزندسیدعلیاکبربشمارهشناسنامه1۵4۵۵
صادرهازلامرددرششــدانگیکبابخانهبهمساحت3۸۹.۹۷متر
مربعپلاک43۹فرعیاز23۵۵اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک
23۵۵اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-
بلوارشهیدنعیمی-پشتبتنآمادهخریداریازمالکرسمیآقای
حیدرمنصوریمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/11

۴۷۴۲/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره14036031101200032۸موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
محمدعباسیفرزندعباسبشــمارهشناسنامه634صادرهازلامرد
درششــدانگیکبابخانهبهمساحت4۵4.۷۸مترمربعپلاک۷2
فرعیاز26۸۹اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک26۸۹اصلیقطعه
یکبخش2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-محلهچاهحاجابول-
خیابانرسولاعظم-کوچه3خریداریازمالکرسمیآقایعباس
رئیسیمحرزگردیدهاســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/11

۴۷۴۵/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 ))مناقصه نوبت دوم((
شــهرداریفــالدرنظرداردبراســاسمجوز
شــماره۵62مورخ1402/12/0۸شــورایمحترم
پیمانکاری واگذاری به اسلامیشــهرنســبت
قیرپاشیوآسفالتمعابرازطریقمناقصهعمومی
بهشرکتهایواجدالشرایطاقدامنماید؛متقاضیانمحترممیتوانند
جهتدریافتاسنادمناقصهوتحویلآنظرفمدتدهروزکاریاز
انتشاردومیننوبتآگهیبهواحدامورقراردادهایشهرداریمراجعه
فرمایند.ضمنا1-هزینهدرجآگهیبرعهدهبرندهمناقصهمیباشد2-
شهرداریدرردیاقبولپیشنهاداتمختاراست3-نفراول،دومو
سومهرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبط
بودهکه خواهدشد4-سپردهشرکتدرمناقصه2/000/000/000ریال
میبایســتضمانتنامهبانکی،وجهنقدیااســنادخزانهباشد۵-به
پیشــنهاداتخارجنوبت،مخدوشومبهمترتیباثردادهنمیشود
ومیبایســتازحیثمبلغمشــخص؛معینوبدونابهامباشد6-
میزانحســنانجامکاردهدرصدقراردادمیباشد۷-مدتبررسی
پیشــنهادهاواعلامبهبرندهمناقصههفتروزازبازگشاییپاکتها
میباشد۸-بازگشاییپاکتهادرمورخ1403/04/10ساعت1۵بوده
وهمچنینحضورپیشــنهاددهندگاندرجلسهبلامانعمیباشد۹-
محلفروشاسنادونمونهضمانتنامهجهتشرکتدرمناقصهواحد
امورقراردادهامیباشد.10-شرایطدیگردراسنادمناقصهبهاطلاع

خواهدرسید.
شناسهآگهی:1۷2۷164

تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/1۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/26    

-۱م الف -  مصطفی زارعی-شهردار فال                                                                                                

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14036031101200024۷موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
رمضانعلیپورفرزندمحمدبشمارهشناسنامه6۷0صادرهازلامرددر
ششدانگیکقطعهزمینزراعیبهمساحت4۵41۸0/۵۹مترمربع
پلاک1فرعیاز113۵اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک113۵اصلی
قطعهپنجبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-روستایکال
خریداریازمالکرســمیخانمسکینهشایستهمحرزگردیدهاست.
لذابهمنظوراطلاععمــوممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/11

۴۷۴۸/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14036031101200044۹موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
سیدعلیصالحیفرزندسیدابراهیمبشمارهشناسنامه20صادرهاز
لامرددرششدانگیکقطعهزمینزراعیبهمساحت203231/3۸متر
مربعپلاک11فرعیاز243اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک243
اصلیقطعههفتبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-بخش
علامرودشــت-روســتایدهنوخریداریازمالکرسمیحسین
ســرافرازمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/11

۴۷۴۳/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311012000246موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
رمضانعلیپورفرزندمحمدبشــمارهشناسنامه6۷0صادرهازلامرد
درششدانگیکقطعهزمینزراعیبهمساحت32113/1۵مترمربع
پلاک1فرعیاز1100اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک1100اصلی
قطعهپنجبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-روستایکال
خریداریازمالکرســمیآقایمحمدعلیپورمحرزگردیدهاست.
لذابهمنظوراطلاععمــوممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازرسید،ظرفمدت
یکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضــایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/11

۴۷۴۷/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نوبتاول:1403/03/1۹سبحان
نوبتدوم:1403/03/26سبحان

شهرداريصدرادرنظرداردنسبتبهبرگزاري
مناقصهبــاموضوع"خریدتابلــووعلائمو
تجهیزاتترافیکیشــهرصدرا"،طبقمشــخصاتقیدشدهدر
اسنادمناقصه،ازطریقســامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاقدام
نماید.کلیــهمراحلبرگزاريمناقصهازدریافتاســنادمناقصهتا
ارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشــایيپاکتهاازطریقدرگاه
www.setadiran.irســامانهالکترونیکيدولت)ستاد(بهآدرس
انجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویت
قبلي،مراحلثبتنامدرســایتمذکورودریافتگواهيامضاي

الکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.
1-مبلغبراورداولیه:16.231.000.000ریال
2-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.

3-مبلــغتضمینشــرکتدرمناقصهمبلــغ۸12.000.000ریال
ميباشــدکهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماهه
ویافیشواریزنقديبهحساب100۸306۷00۸۸نزدبانکشهردر

شعبهصدرابهنامسپردهشهرداريصدراباشد.
4-مبلغخریداســنادمناقصهمبلغ3.400.000ریالبهحســاب

100۸0۵۸۹1412نزدبانکشهردرسامانهستادایرانميباشد.
۵-سپردهنفراتاول،دوموســومدرصورتيکهحاضربهانعقاد

قراردادنشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
6-هزینهدرجآگهــينوبتاولودومبرعهــدهبرندهمناقصه

ميباشد.

۷-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
۸-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

۹-تاریخانتشــارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاز
ساعت10صبحمورخ1403/03/1۹ميباشد.

10-آخرینمهلتدریافتاسنادمناقصهازسایتساعت11مورخ
1403/03/26ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدر
سامانهتاساعت12مورخ1403/04/0۹ميباشد.

12-زمانبازگشایيپاکتهادرســاعت13مورخ1403/04/0۹
ميباشد.

متقاضیانميبایســتمدارکپاکتهايالف-ب-جدرســامانه
بارگذارينمایندشــهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانون
معذورميباشــدوفقطاصلضمانتنامــهراپسازبارگذاريدر
ســایتســتاد)پاکتالف(بهصورتفیزیکيتاساعت12مورخ
1403/04/0۹درپاکتسربستهوبادرجکاملمشخصاتشرکتو
شمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزيشهرداريصدرابهآدرسزیر
تحویلنمایند.آدرس:اســتانفارس-شهرصدرا-بلوارپاسداران
ساختمانمرکزيشهرداريصدراکدپستي:۷1۹۹433۸6۹شماره
تمــاسواحدامورقراردادهــا:36414414-0۷1واطلاعاتتماس
سامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس

41۹24-021دفترثبتنام۸۵1۹3۷6۸-۸۸۹6۹۷3۷
شناسهآگهی:1۷2۸13۷

-۱/ م الف 
مجتبی پارسایی-    شهردار صدرا  

آگهی مناقصه خرید تابلو و علائم و تجهیزات ترافیکی شهر صدرا ۱۴0۳-۱۲



تسنیم- محمد کشتی آرای درباره 
تحولات بازار طلا و سکه در هفته ای 
که گذشت، اظهار داشت: قیمت هر 
انس طــلا در بازارهــای جهانی در 
هفته گذشــته با نوســان حدود 26 
دلاری روبه رو بود که در پایان هفته 
بــه 2 هزار و 319 دلار رســید. وی 
افزود: قیمت طلا بــا توجه به ثبات 
نرخ ارز، کاهش حباب ســکه و طلا 

در هفته گذشــته و افت قیمت جهانی انس، به طور متوســط ســیر نزولی داشت.
کارشــناس بازار طلا با اشــاره به کاهش قیمت ها در بازار طلا، گفت: ســکه طرح 
قدیم با کاهش هفتگی 800 هزار تومانی به 36 میلیون و 800 هزار تومان رســید، 
همچنین ســکه طرح جدید بــا کاهش هفتگی 400 هــزار تومانی در قیمت 40 

میلیون و 150 هزار تومانی معامله شد.
وی بیان داشت: نیم سکه با کاهش 400 هزار تومان و ربع سکه با کاهش 300 هزار 
تومانی در هفته گذشــته به ترتیب 22 میلیون و 800 هزار تومان و 14 میلیون و 
800 هزار تومان داد و ستد شد. همچنین سکه یک گرمی با 100 هزار تومان افت، 

6 میلیون و 900 هزار تومانی معامله شد.
کشــتی آرای با اشاره به کاهش متوســط 75 هزار تومانی قیمت هر مثقال طلای 
آب شــده، گفت: قیمت هر مثقال طلا در بازار 14 میلیون و 339 هزار تومان بود، 
ضمن اینکه هر گرم طلا با کاهش متوســط 17 هزار تومانی به سه میلیون و 310 
هزار تومان رســید. وی عنوان کرد: در هفته گذشته با توجه به حراج سکه و ایجاد 
تعادل بین عرضــه و تقاضا، قیمت ها با کاهش حباب مبنای معاملات قرار گرفت. 
کارشناس بازار طلا درباره وضعیت بازار طلا و سکه در هفته آینده پیش بینی کرد: 
با توجه به ثبات دلار و آرامش سیاســی و اقتصادی در جهان، شاهد ثبات در بازار 
طلا خواهیم بود. وی ابراز داشت: به نظر می رسد هفته آینده، قیمت ها ثبات داشته 
باشد و افزایش تقاضا در روزهای آینده نداشته باشیم، این در حالی است که انتظار 
می رفت قبل از ماه محرم و با توجه به اعیاد پیش رو افزایش تقاضا داشته باشیم.

کشــتی آرای خاطرنشــان کرد: انتظار می رود در هفته آینده، نوســانات جزئی و 
معمول بازار را داشــته باشیم، مانند همین نوســانات معمول که در دو هفته اخیر 

شاهد بودیم.

 ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق با بیان اینکه ســال گذشته در روزهای مشابه 
سال گذشته نیاز مصرف برق 66 هزار مگاوات بود، 
خاطرنشان کرد: رشد بیش از 4 هزار مگاواتی نشان 
می دهد که هم دوره اوج مصرف زودتر آغاز شــده 
و هم رشــد مصرف افزایش یافته، اما به طور حتم 
این روزهای ســخت را می توان با همکاری مردم با 

موفقیت سپری کرد.
وی با اشــاره به این که در طول 10 ســال گذشته 
تیرو مرداد بیشترین رشد مصرف و اوج بار به ثبت 
رســیده است، یادآور شد: امسال این روند مقداری 

زودتر آغاز شــده که نشــان می دهد در چند روز 
گذشته رشد مصرف بیش از 10 درصد بود که این 
عدد بسیار سنگینی اســت و تأمین برق را دشوار 
می کنــد، اما همراهی مردم می توانــد به رفع این 

شرایط کمک کند.
 وی در خصــوص تأثیر تغییر ســاعات کار ادارات 
بر میزان مصرف برق نیــز اذعان کرد: در حقیقت 
کاهــش 1500 مگاواتی مصــرف برق از این محل 
برنامه ریزی شــده اســت اما عددی که تاکنون به 
واقعیت پیوســته 541 مگاوات اســت و دلیل هم 
آن اســت که فقط یک هفته بیشــتر از آغاز طرح 
نگذشته است. ســخنگوی صنعت برق با اشاره به 
لزوم ضرورت توجه بیشتر نهادهای عمومی، دولتی 
و غیردولتی در این زمینه، تأکید کرد: تاکنون 70 
درصد از مشــترکان بزرگ اداری شــامل نهادهای 
عمومی و اداری مجهز به کنتور هوشــمند شــده 
و از طریــق ایــن کنتورهای هوشــمند بررعایت 

برنامه ریزی ها نظارت می شود.
مدیرعامل توانیر ادامه داد: براســاس مصوبه هیئت 
دولت، ادارات باید 30 درصد در ساعات کاری و 60 

درصد پس از پایان ســاعات کاری، مصرف خود را 
کاهش دهند که اگر روند رعایت نشود، امکان قطع 

کردن برق آنها از طریق این کنتورها وجود دارد.
رجبــی مشــهدی در عین حال خواســتار رعایت 
مصوبات و مدیریت و نظارت بر میزان مصرف برق 
توسط رؤسا و مدیران ادارت شد تا خللی برای ارائه 

خدمت به مردم به وجود نیاید.
وی در خصوص میزان تذکر به دستگاه های اجرایی 
نیز با بیان این که این شرایط در هر استان متفاوت 
است افزود: در تهران به 10 دستگاه اجرایی تذکر 

کتبی داده شده است.
ســخنگوی صنعت برق با بیان ایــن که نهادهای 
عمومــی، غیردولتــی و شــهرداری ها و بانک هــا 
بیشــترین میــزان تخطــی را داشــته اند، اضافه 
کرد:گزارش های مردمی حاکی از آن اســت که به 
هنگام ورود به بانک و یا فرودگاه احســاس سرمای 
نا متعارف به دلیل دمای بسیار پایین و عدم رعایت 
دمای آســایش ایجاد می شــود در حالی که باید 
دمای وسایل سرمایشــی بر روی 24 و 25 درجه 

تنظیم شود.

 ایرنا- عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی جمهوری 
اسلامی ایران در قطر ضمن تأکید بر لزوم تقویت و 
تعمیق روابط تجاری ایران و قطر از رشد مبادلات 
تجاری دو کشوردر دو ماه نخست سال جاری خبر 

داد.
عباس عبدالخانی، از رشد مبادلات تجاری ایران و 
قطر در دو ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: 
بنا به گزارش آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
آمار مبادلات تجاری فــی مابین ایران و قطر طی 
دو ماه نخســت 1403 نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 41 درصد رشد را تجربه کرده است.
بــه گفته او محصولات کشــاورزی، مــواد غذایی، 
آبزیان، خشــکبار، فرش، مصالح ساختمانی و مواد 
معدنی در دســته مهم ترین اقلام صادراتی ایران به 

قطر جای می گیرند.

عبدالخانی با تأکید بر توســعه و گســترش سطح 
روابــط اقتصــادی و تجاری بین دو کشــور،افزود: 
روابط سیاسی پایدار و دور از تنش بین ایران و قطر 
بستر مناسبی برای توسعه همکاری های اقتصادی 
و تجاری فراهم کرده کــه می توان از آن به عنوان 
فرصتــی جهت هم افزایی و تعمیــق روابط تجاری 
بهره برداری کرد؛ از آنجایی که رهبران سیاســی دو 
کشــور بر لزوم تقویت روابط تجــاری تأکید دارند 
ایــن حمایت ها می تواند زمینه هــای همکاری های 
اقتصــادی بین بخش های خصوصــی ایران و قطر 
را ایجاد و شرکت ها و ســرمایه گذاران دو کشور با 
اطمینان بیشــتری به فعالیت های تجاری مشترک 
بپردازند. رایزن بازرگانی جمهوری اســلامی ایران 
در قطــر با اشــاره به مزیت همجــواری و نزدیکی 
دوکشور، تصریح کرد: نزدیکی جغرافیایی می تواند 

هزینه های حمل و نقل را کاهش و زمان رســیدن 
کالاهــا به مقصد را کوتاه  کنــد و در نتیجه، تبادل 
کالاها بین دو کشور ســریع تر و اقتصادی تر انجام 
می شود.عبدالخانی ضمن برشــمردن ظرفیت ها و 
پتانســیل های بالای ایران در زمینــه مواد غذایی 
و محصولات کشــاورزی، توضیح داد: بازار قطر به 
این محصولات نیاز دارد و ایران می تواند به عنوان 
یک تأمین کننده مطمئن و پایدار وارد عمل شــود. 
محصولات کشــاورزی ایران بــه دلیل کیفیت بالا 
و نزدیکی مســافت، می تواند به راحتی سهم قابل 
توجهی از بازار قطر را تصاحب کنند و وابستگی این 

کشور به واردات از دیگر کشورها را تقلیل بدهد.
وی بیــان کــرد: به نظر می رســد توســعه روابط 
اقتصــادی و تجاری بین ایــران و قطر می تواند به 

تنوع بخشی اقتصاد دو کشور کمک  کند. 

5 سال سی ویکم  شماره 6303 اقتصادشنبه 1403/03/26              

آگهی ثبتی و دادگستری

تولید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
140260311024001۵12 - 1402/12/19 خانــم لیــلا احمدی فرزند 
 الیاس در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 210 متر مربع تحت پلاک
 1044 / 112 قسمتی مفروز از پلاک 112 اصلی واقع در قطعه یک بخش 
14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی مالک رسمی محمد 
نبی رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید اعتراض 
مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/09

54۳42/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ارا شــماره 14036031119۸00021۷ الــی 14036031119۸000213 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان موســی بنی عبداللهی فرزند خدایار 
بشماره شناسنامه 2۵3 صادره از شــیراز در موازی 1۸۷90 سهم مشاع 
از 112۷3۵/3۵ سهم ســهام ششــدانگ و آقای رحیم بنی عبداللهی 
فرزند خدایارش ش 2 صادره از شــیراز در موازی 234۸۷ سهم مشاع از 
112۷3۵/3۵ سهم سهام ششــدانگ و آقای عباس بنی عبداللهی فرزند 
خدایارش ش 2 صادره از شیراز موازی 14090 سهم مشاع از 112۷3۵/3۵ 
سهم سهام ششــدانگ و آقای نوراله بنی عبداللهی فرزند خدایار ش ش 
2۸۷ صادره از شیراز در موازی 1۸۷90 سهم  مشاع از 112۷3۵/3۵ سهم 
سهام ششــدانگ و آقای رحمن بنی عبداللهی فرزند خدایار ش ش 26۵ 
صادره از شــیراز موازی 2۸1۸۵ سهم مشاع از 112۷3۵/3۵ سهم سهام 
ششدانگ و آقای سجاد محمودی فرزند محمد غفور ش ش 31۷3 صادره 
از شیراز موازی 939۵ سهم مشاع از 112۷3۵/3۵ سهم سهام ششدانگ 
در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 112۷3۵/3۵ متر مربع از پلاک 
اصلــی 1۵4 بخش ۵ زرقان واقع در صدر آبــاد کربال که جهت آن پلاک 
 فرعی ۵3 منظور گردید و از اســناد مالکیت مشــاعی به شماره چاپی

 3۷2۵۵1 الــف / ۸2 دفتــر 1۸ صفحــه ۷4 ثبــت 9903 و ســند 
 22۵093 الــف /۸3 دفتــر 22 صفحــه 209 ثبــت 10۷40 و ســند
  22۵091 الــف /۸3 دفتر 22 صفحه 203 ثبت 10۷3۸ و ســند شــماره

 061۸10 الف /۸3 دفتر 1۸ صفحه 62 ثبت 9۸99 و سند 22۵092 الف / ۸3 
دفتر 22 صفحه 206 ثبت 10۷39 از سهام مشاعی متقاضیان کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/10

۱770/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر رای شماره 140360311039000104 مورخ 1403/03/10هیات 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک مهــر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای مصطفی 
احمدی فرزند محمد بشماره شناسنامه 2۵0006۸0۸0 و کد ملی 
شــماره 2۵0006۸0۸0 صادره از لارستان نسبت ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعتی به مســاحت 90061 متر مربع تحت پلاک 1 
فرعی از 1913 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 2۵ فارس شهرستان 
مهر روســتای قلعه محمد علی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشــود 
در صورتي که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/10

۱52/م الف  
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای اصلاحی شــماره 140260311012001۸32 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامــرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین عباســی فرزند حسن بشماره 
شناسنامه 20۸ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 3022/۵6 متر مربع پلاک 1 فرعی از 36۸2 اصلی 
قطعه یک بخش 2۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان دکتر 
حیاتی - بلوار دکتر حیاتی خریداری از مالک رســمی آقای شعبان 
خودشناس محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
 نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/11 

475۱/م الف
منصور کشوری-رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی تحدید حدود عمومی سه ماهه چهارم سال ۱402 قسمتی 
ازاملاک بخش سه  و بخش یک منطقه 4 شیراز 

برابر مقررات مواد 14 و 1۵ قانون ثبت تحدید حدود 
عمومی املاک  بخش سه و بخش یک شیراز به شرح 

ذیل  اعلام  میگردد :
بخش سه شیراز

-پلاک 1۵46 /349 بخش سه - آقای کریم محمدی  
فرزند رحیم   به شماره ملی 229204۷۷۷99 و شماره 
شناسنامه  26۷4 صادره شیراز   نسبت به ششدانگ 
یکباب خانه  به مساحت ۸9/9۵  متر مربع  واقع در 

بخش سه شیراز  چوگیا - خیابان مختاری - کوچه 1۵ - پلاک 169 .
بخش یک شیراز

-پلاک  ۷۷۸2 بخش یک -  بنام : شــرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شــماره شناسه :  10۵34۷299۷  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که سابقاً معبر بوده است   به مساحت 
22/۵  مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان خیابان هجرت - نرسیده 

به ارگ کریمخان زند - هتل زندیه . 
-پلاک  ۷۷۸3 بخش یک -  بنام : شــرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شــماره شناسه :  10۵34۷299۷  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که سابقاً معبر بوده است به مساحت 
1۵/۵۵  مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان خیابان هجرت - نرسیده 

به ارگ کریمخان زند - هتل زندیه . 
تاریخ روز تحدید حدود: دوشنبه 1403/04/20

 بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالک و مجاورین رسانده میشود چنانچه 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی واخواهی دارند میتوانند واخواهی خودرا 
کتباً ازتاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز به اداره ثبت اسناد 
تسلیم نمایند و همچنین معترض ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره میبایست دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تسلیم وگواهی 
لازم اخذ وبه اداره ثبت محل تحویل نمایــد ودر غیراینصورت متقاضی 
ثبت بامراجعه به دادگاه وگواهی عدم تسلیم دادخواست ازطرف معترض 

دریافت وبه اداره ثبت جهت ادامه عملیات تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1403/03/26

شناسه آگهی :1۷34۵۵9
۱-/م الف -شاپور زارع شیبانی

رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

دپوی شیرخشک در کارخانجات به ۶۰ هزارتن رسید
باشگاه خبرنگاران- سیاوش سلیمی، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
گفت: بنابر آمار دپوی شیرخشــک در کارخانجات به 60 هزارتن رســیده که با 

اصلاح قیمت پایه گمرکی باید صادرات به منظور تأمین نقدینگی افزایش یابد.
به گفته او،  قیمت کنونی هرکیلو شــیرخام 15 هزار و 500 تومان اســت که با 
افزایش قیمت شیرخام به 18 هزار و 100 تومان، قیمت تمام شده شیرخشک و 

خامه به 40 هزارتومان افزایش می یابد.
ســلیمی ادامه داد: با افزایش قیمت شــیرخام، دولت باید قیمت شیرخشک هم 
افزایش دهد یا قیمت دستوری را حذف کنند تا به نقطه تعادل برسیم چرا که در 
شــرایط کنونی نه تنها کمبودی در عرضه شیرخشک نداریم، بلکه با مازاد تولید 

هم روبه رو هستیم.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک صنعتی تولید ماهانه شیرخشک را 20 
هزارتن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار ســالانه 70 تا 80 هزارتن و به طور متوسط  
ماهانه حدود 8 هزارتن شیرخشک مصرف می شود که براین اساس 120 تا 130 

هزارتن باید در سال صادر شود.
او گفــت: بنابــر آمار در فروردین 10 هزارتن و اردیبهشــت 9 هــزار و 600 تن 

مسکنگمرکی ماهانه حداقل 15 هزارتن شیرخشک باید صادر شود.

بیش از ۱۹هزار و۵۰۰هزار قطعه زمین برای پروژه های 
نهضت ملی مسکن تأمین شد

باشــگاه خبرنگاران- محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: از 10 هزار واحد مســکن بافت فرسوده در کشور 4هزار واحد تکمیل و به 

بهره برداری رسید است.
 همچنیــن  واگذاری 19780 قطعه زمین به متقاضیان نهضت ملی مســکن به 

صورت انفرادی و گروهی در  نواحی شرقی کشور آغاز شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران با بیان اینکه در دوران رئیس جمهور 
شــهید قریــب به 100 هزار واحد مســکونی فرســوده و ناپایدار برچیده شــد، 
گفت: در این مدت 285 هزار پروانه جدید صادر شــد کــه از این تعداد تاکنون 
 102 هزار واحد به بهره برداری رســیده اســت و 25 هزار واحد نیز به زودی به 
بهره برداری می رســد. آیینی بیان کرد: سرعت نوسازی مسکن در محلات هدف 
بازآفرینی شهری با توجه به وجود امکانات زیربنایی و روبنایی در این محدوده ها، 
از ســرعت بالایی برخوردار است و بازآفرینی شــهری به بازگشایی معابر در این 

محدوده ها با کمترین هزینه به شهرداری ها کمک می کند.
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار با اشــاره به اینکه برای اجرای نهضت 
ملی مســکن به احیای بافت های فرســوده باید توجه کرد، بیــان کرد: وزیر راه 
و شهرســازی مکررا بر اهمیت نوســازی در بافت های فرســوده تأکید دارند و از 
نظر وی نوســازی بنا های ناپایدار در بافت های فرســوده به اندازه ساخت مسکن 
در طرح نهضت ملی مســکن مهم اســت، بلکه مهم تر، زود بازده تر، اثربخش تر و 

مفیدتر است.

رشد معاملات تجارت الکترونیکی کشور در سال ۱۴۰۲
فارس- ارزش معاملات تجارت الکترونیکی در سال گذشته 3/188 هزار میلیارد 
تومان بوده که نســبت به ســال قبل 74 درصد رشد داشته است.  مبلغ هر خرید 
الکترونیکی در ســال 1402 به طور میانگین 815 هزار تومان برآورد شده است 
که نســبت به سال قبل 33 درصد رشــد داشته است.  تعداد کل معاملات تجارت 
الکترونیکی حدود 3/9 میلیارد فقره بوده که نســبت به سال قبل 31 درصد رشد 

داشته است.
ارزش معاملات تجارت الکترونیکی در ســال 1402 حدود 1/119 هزار میلیارد 
تومان بوده که نســبت به ســال قبل از آن 71 درصد رشــد داشته است. تعداد 
معاملات الکترونیکی دولتی در سال 1402 بیش از 438 فقره بوده که نسبت به 
سال قبل 4 درصد رشد داشته است. تعداد کل اینماد های فعال در پایان 1402 
نسبت به ســال قبل به عدد 207/317 عدد، رسیده که بر این اساس 47 درصد 
رشد داشته است.  صدور اینماد بدون  ستاره برای کسب و کارهای خرد از آذر سال 
1400 آغاز شده و تا پایان سال 1402 به 37.311 عدد رسیده است. 87 درصد 
از واحدهای تجارت الکترونیکی بیشتر از تامین مالی شخصی برای توسعه کسب 
وکار اســتفاده می کنند. 63 درصد از واحدهای تجــارت الکترونیکی بهره مندی 
از خدمات شــرکت ملی پســت را به عنوان بیشــترین روش ارسال کالای خود 
انتخاب کرده اند. همچنین 42 درصــد از صاحبان واحدهای تجارت الکترونیکی 
دارای اینماد، در گروه ســنی 30 تا 40 سال قرار دارند. در بین استان ها تهران با 
37/858 اینماد صادر شــده بالاترین تعداد اینماد را در ســال 1402 دارد و بعد 
از آن اصفهان با 5/559 اینماد و خراســان رضوی بــا 5/532 اینماد قرار گرفته 
اند. سهم بانوان از مالکیت واحدهای تجارت الکترونیکی در سال 1402 به میزان 
25 درصد بوده که در مقایســه با سال 1401 به میزان 3 درصد رشد داشته است 

که نشان دهنده سهم بانوان در راه اندازی واحدهای تجارت الکترونیکی است.

تســنیم- طبق گزارش بانک مرکزی، تورم 
نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده نیز 
با 18/4 واحد درصد کاهش از 49/4 درصد در 
بهمن ماه 1401 به 31 درصد در اردیبهشت 

1403 رسیده است.
تورم ســالیانه مصرف کننده نیز با 7/1 واحد 
درصــد کاهش از 44/1 درصــد در بهمن ماه 
1401 بــه 37 درصد در اردیبهشــت 1403 

کاهش یافته است.
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده از 37/9 درصد 
در بهمن ماه 1401 به 23/3 در اردیبهشــت 

ماه 1403 کاهش یافته است. 
از  همچنین تورم شاخص تولیدکننده سالانه 
36/1 درصد در بهمن 1401 به  30/3 درصد 

در اردیبهشت ماه 1403 کاهش یافته است.
بانک مرکــزی در دوره فعالیت خود در دولت 
سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت در راستای 
پیش بینی پذیر نمودن اقتصــاد ایران را برای 
ریل گذاری سیاســت های پولی و بانکی اتخاذ 

نموده است.
در همین راستا و پس از بروز تورم در ماه های 
آغازین ســال 1401 به واســطه اجرای طرح 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه و در ادامه 
بروز تنش هــای داخلی در ماه های پایانی این 
سال و اســتمرار نرخ های تورم بالا، مجموعه 
اقتصــادی دولــت و بانک مرکزی سیاســت 

تثبیت اقتصادی را به مرحله اجرا درآورد. در 
بسته سیاستی تثبیت اقتصادی، اقدامات بانک 
مرکزی حول سه محور اصلی »ثبات بخشی و 
ارز«، »کنترل  بــازار  پیش بینی پذیر کــردن 
نقدینگی« و »بازنگری در مقررات« در دستور 

کار قرار گرفته است.
برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذشده توسط 
مجموعه اقتصادی دولــت و بانک مرکزی در 
بهبود متغیر های کلان اقتصــادی به ویژه در 

کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است،
به طوری که بر اســاس اطلاعات منتشرشده 
توســط مرکز آمار ایران تــورم نقطه به نقطه 

شــاخص بهای کالا ها و خدمــات مصرفی در 
مناطق شــهری از ابتدای ســال 1402 روند 
کاهشــی قابل ملاحظه ای به خــود گرفته و با 
18/4 واحــد درصد کاهش از 49/4 درصد در 
بهمن ماه 1401 به 31 درصد در اردیبهشت 
1403 رســیده اســت کــه نشــان می دهد 
سیاست های بانک مرکزی در خصوص کنترل 
رشد نقدینگی و همچنین سیاست تثبیت نرخ 
ارز از کانال ثبات قیمت کالا های وارداتی مؤثر 
بوده و توانسته است فشار تورم را کاهش دهد. 
در همیــن راســتا، نرخ تــورم مصرف کننده 
)دوازده ماهه( با 7/1 واحــد درصد کاهش از 

44/1 درصد در بهمن ماه 1401 به 37 درصد 
در اردیبهشت 1403 کاهش یافته است.

بهــای  شــاخص  تــورم  تحــولات  واکاوی 
تولیدکننــده نیــز مؤید بهبود این شــاخص 
است، به طوری که بر اساس آخرین آمار، تورم 
دوازده ماهه شــاخص بهای تولیدکننده نیز از 
36/1 درصد در بهمن 1401 به 30/3 درصد 

در اردیبهشت ماه 1403 کاهش یافته است.
در همین ارتباط، تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای تولیدکننده نیز از 37/9 درصد در بهمن 
ماه 1401 به 23/3 در اردیبهشت ماه 1403 

کاهش یافته است.
متغیر های پولی:

از ابتدای اســتقرار دولت ســیزدهم مســئله 
کنترل رشــد نقدینگــی و تورم بــا توجه به 
وضعیت حاد آن در ســال های اخیر، به عنوان 
یکی از مهمترین اولویت های اقتصادی کشور 

مورد توجه قرار گرفت. 
طی این دوره بانک مرکــزی با تنظیم برنامه 
برای  هدف گذاری رشد نقدینگی 30درصدی 
ســال 1401 و تعیین هدف رشــد نقدینگی 
به میزان 25درصدی برای سال 1402 توانسته 
اســت این متغیر را به طــور قابل ملاحظه ای 

کنترل کند.
آمار ها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که 
در ابتدای دولت ســیزدهم )پایان شهریورماه 

1400( به رقم 40/5 درصد رســیده بود، در 
دوران فعالیــت دولت ســیزدهم روند نزولی 
قابل توجهی را طی کرده اســت؛ به طوری که 
این متغیر در پایان سال 1401 به رقم 31/1 
درصد و در پایان ســال 1402 به رقم 24/3 

درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره دو سال 
و نیم تصدی دولت ســیزدهم، رشد نقدینگی 
به میــزان 16/2 واحــد درصد کاهــش یافته 
است که نشــان دهنده بالاترین میزان کنترل 
نقدینگی در دولت های مختلف می باشد، این 
در حالی اســت کــه در دوران فعالیت دولت 
دوازدهــم رشــد نقدینگی بــا افزایش 16/7 
واحد درصدی از 23/8 درصد در شــهریورماه 
1396 به 40/5 درصد در شــهریورماه 1400 
رســیده بود. در خصوص تحــولات پایه پولی 
در دولت ســیزدهم نیز ملاحظه می شود که 
نرخ رشد پایه پولی از 39/5 درصد در ابتدای 
در شــهریورماه 1400 بــه 28/1 درصــد در 
اسفندماه 1402 رسیده است که نشان دهنده 
کاهش 11/4 واحــد درصدی این متغیر طی 

دوره مذکور می باشد.
لازم به ذکر است که طی دولت دوازدهم نرخ 
رشد پایه پولی با افزایش 20/8 واحد درصدی 
از 18/7 درصد در شهریورماه 1396 به 39/5 

درصد در شهریورماه 1400 رسیده بود.

بانک مرکزی: 

تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم کاهشی شد

آغاز زودهنگام رشد مصرف برق نسبت به روند ١٠ سال گذشته

رشد مبادلات تجاری ایران و قطر در سال جاری

سکه ۷ میلیون و ۷٠٠ هزار تومان 
حباب دارد

انرژی

تجارت

سکه و طلا

مسکن

تجارت
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به گزارش تســنیم، ساســان خوبیاری، رئیس 
هیئت کشــتی فــارس درباره ناکامــی تمام 
کشــتی گیران شــیرازی اعزامی به تورنمنت 
بوداپســت در راه کســب دوبنده المپیکی تیم 
ملی فرنگی اظهار داشت: متأسفانه آنجا روی بد 
روزگار به ما رو کرد و بچه ها با تمام شایستگی 
که قبلًا اثباتش کرده بودند، نتوانســتند نتیجه 
لازم را بگیرنــد. من احســاس می کنم از نظر 

ذهنی آماده نبودند.
وی در پاســخ به این پرســش که چرا آنها از 
نظر ذهنی آماده چنین رقابت مهمی نبودند؟، 
گفت: بالاخره با آن شرایطی که ابتدا برای 77 
کیلوگرم ما پیش آمد و نتوانستند در مسابقات 
شرکت کنند، بعد یک فرصتی در اختیار بچه ها 

قرار دادند که خوب نتوانســتند خود را جمع 
کنند. محمدرضا گرایی هم فکرش را نمی کرد 
که باید انتخابی داشته باشد. البته در طول یک 
ســال را عرض می کنم، ولی خب این شرایط 
پیش آمد و ناگزیر به اعزام و مســابقه انتخابی 

شد و یک مقدار تمرکز لازم را نداشت.
خوبیاری با یادآوری اینکــه محمدرضا گرایی 
قهرمــان المپیک بود، تصریح کــرد: گرایی در 
یکــی از کشــتی ها 4 بر صفر پیــش بود و در 
آســتانه ضربه کردن حریف، ولی عدم تمرکز 
مانع از اجرای آن شــد. یــا امیررضا ده بزرگی 
کشــتی را یک - یک برده بود و برای المپیکی 
شــدن باید می توانست وســط تشک مدیریت 
کند، ولی اخطار ســوم را گرفت و با باراندازی 

که شد، المپیک را از دست داد؛ البته که کشتی 
اســتان فارس بزرگ است و ورزشکاران بزرگ 
و قهرمانــان بنامی دارد. ما ادامه خواهیم داد و 
باز هم افتخارآفرینی خواهیم کرد. رئیس هیئت 
کشتی فارس در مورد اینکه آیا برادران گرایی 
قصد تغییر وزن دارند یا خیر، گفت: نمی دانم، 
هنوز نتوانستم با آنها صحبت کنم که نظرشان 
را بــرای آینده بدانم. نظر کادر فنی تیم ملی را 
هم نمی دانم. ما که هنوز در بهُت عدم موفقیت 
بچه ها هســتیم و نمی توانیم کتمان کنیم که 
چقدر برای بچه های استان فارس سخت است 
که در المپیک حضور نداشته باشند. برای خود 
من هم به شــخصه این مســئله خیلی سخت 

است، اما باید از این اتفاق گذر کنیم.
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براینخستینباردرایران؛
نسخه عربی فیلم »»محمد رسول ا...« )ص( 

با دوبله فارسی اکران می شود
 

میثــم اخباری، مدیر کوشــک هنر اعلام کرد: برای اولین بــار و همزمان با ایام 
عید قربان تا غدیر نسخه عربی فیلم »محمد رسول ا...« )ص( در این کوشک در 

اراضی عباس آباد اکران می شود.
وی اظهار داشــت: مصطفی عقاد، کارگردان فیلم که با نســخه بین المللی فیلم 
»محمد رســول ا...« در ایران شهرت دارد، ابتدا این نسخه دیده نشده در ایران را 
به زبان عربی ســاخته بود. عوامل، میزانسن ها و ویژگی های مختلف این نسخه 
مشابه نمونه غربی آن است اما استفاده از هنرمندان عرب زبان در کنار بازیگران 

هالیوودی سبب شده فضای فیلم، باورپذیرتر و نزدیک تر به واقعیت باشد.
به گفته وی، در نسخه عربی فیلم »محمد رسول ا...« که در ایران شناخته نشده 
اســت، به شأن نزول آیات با جزئیات مفصل تری پرداخته شده است؛ اما تاکنون 
دوبله ای برای این اثر وجود نداشته و نسخه باکیفیت آن نمایش داده نشده است.

وی ادامه داد: با در اختیار گرفتن نســخه ای باکیفیــت از این فیلم، چهره های 
شــاخصی چون اکبر زنجانپــور، محمدرضا علیمردانی، کرامت رودســاز، مهبد 
قناعت پیشه، یگانه رمضانی، گویندگی این اثر را برعهده گرفته اند و شاهد اکران 

آن با دوبله فارسی خواهیم بود.
مترجم این فیلم، حســین شایگان است که نسخه هالیوودی »محمد رسول ا...« 
را ترجمه کرده اســت و خود اذعان دارد نسخه عربی ترجمه بهتری شده است. 
وی دوبلور شناخته شده ای نیز هست که از سال های دور از خانه تا کارتون های 

خاطره انگیز بسیاری را ترجمه کرده است.

سعید سلطانی »شیرعلی  مردان« را می سازد؟

 ســعید ســلطانی، کارگردان ســریال پس از »باران« و »ســتایش« این روزها 
مجموعه تلویزیونی »طوبی« را در شــهرک غزالی فیلم برداری می کند. سریالی 
که به ماجرای پیاده روی اربعین می پردازد و قرار اســت برای ایام ماه صفر آماده 

پخش شود. 
حسن عابدینی، معاون امور اســتان های صداوسیما از ساخت سریال »شیرعلی 
مردان خان« خبر داد که مذاکره با سعید سلطانی در دستور کار است. کارگردانی 
که دغدغه ساخت ســریالی درباره رهبر قیام بختیاری ها را از سال های گذشته 
داشته و چندین بار در رسانه مطرح شد او قرار است این سریال را جلوی دوربین 

ببرد و به دلایل مختلف این اتفاق نیفتاد. 
حالا بعد از این ســال ها معاون وقت امور اســتان های صداوسیما در حالی خبر 
می دهد که این روزها شــاهد رونق ســاخت ســریال های تلویزیونی در معاونت 
اســتان ها هستیم. از »مادر ســوجان« به کارگردانی حســین تبریزی به تعبیرِ 
عابدینی روزهای پایانی فیلمبرداری را می گذراند و »دامون« که پیشرفت بالای 
فیلمبرداری داشــته است. حسن عابدینی گفت: با سعید سلطانی مذاکره شده و 
در حال گفت وگو هســتیم تا بحث کارگردانی و بقیه بخش های تولید را قطعی 
کنیم. به زودی این سریال تولید خودش را شروع کند. در حال حاضر فیلمنامه 
در حال نهایی شــدن اســت و لوکیشــن و ابزارهای صحنــه از جمله لباس ها، 

شمشیرها و وسایل مختلف آماده شده اند. 
وی افزود: سریال »شــیرعلی مردان خان« قرار است بیش از 30 قسمت ساخته 

شود. همچنین قرار است در چهارمحال و بختیاری جلوی دوربین برود.

ســه روز از پخــش برنامه هــای تلویزیونــی 
انتخابــات می گذرد و در این مدت 12 برنامه 
انتخاباتی روانه آنتن شده است. در این مدت 
بسیاری از صاحب نظران درباره فرم و محتوای 

ویژه برنامه های انتخاباتی صحبت کرده اند.
علت اعلام نشدن نام مجری مناظره ها

از بین ســه برنامه ای که این روزها روانه آنتن 
می شوند، دو برنامه مجری دارند و یک برنامه 

بدون مجری اداره می شود.
مهدی مهدی قلی، مجری برنامه »صف اول« 
اســت و ســحر امامی اجــرای »گفت وگوی 
ویژه« را بر عهــده دارد. قبلًا از مهدی قلی به 
عنوان مجری مناظره های یاد شــده بود؛ ولی 
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما اعلام 
کرد کــه مجری مناظره هنوز قطعی نشــده 
و یکــی دو روز قبل از پخــش مناظره نامش 
اعلام می شود. شاید صداوسیما به این خاطر 
چنیــن تصمیمی گرفته کــه مجری از طرف 
فشــارهای تحت  طرفداران شــان  و   نامزدها 

احتمالی قرار نگیرد.

حذف یکی از صندلی های مناظره
خبــر دیگر دربــاره مناظره ها این اســت که 
کارگــردان تلویزیونــی که این برنامــه را با 
هفــت صندلی طراحــی کرده بــود، مجبور 
شــده یکــی از صندلی ها را بردارد. ســاخت 
دکور برنامه مناظره در اســتودیوی شــماره 

11 پیــش از ثبت نام داوطلبــان در انتخابات 
ریاســت جمهوری آغاز شــد. آن زمان چون 
کارگردان تعداد دقیق نامزدها را نمی دانست 
هفــت صندلی را در دکور نصب کرد. طراحی 
صندلی ها به گونه ای بود که اگر تعداد نامزدها 
بیشــتر شــد، چند صندلی دیگر اضافه شود. 

با تعییــن ۶ نامــزد تأیید صلاحیت شــده، 
کارگردان برنامه مجبور شد یکی از صندلی ها 

را حذف کند.
استودیوی خاطره انگیز شماره ۱۱

امســال همچون دوره های گذشته مناظره ها 
در اســتودیوی شــماره 11 جام جــم برگزار 
می شــود. از این استودیو با عنوان »قوی ترین 
اســتودیوی ســاختمان جام جم« یاد شده 
است. استودیوی شــماره 11، زمانی میزبان 
برنامه های ماندگاری، چون »نود«، ویژه برنامه 
جام جهانی 201۸، »زیر گنبد کبود« )آقای 
حکایتی( و بســیاری از تله تئاترهای ماندگار 
تلویزیون بوده است. مرکز تولید و فنی سیما 
این روزها مشــغول تجهیز استودیوی شماره 

11 برای برگزاری مناظره است.
ترافیک تبلیغات در روزهای هفتم، نهم و دهم

جدول پخــش برنامه های تبلیغاتی نامزدهای 
ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
به گونه ای چیده شــده که هرچه به روزهای 
میانــی تبلیغــات نزدیک می شــویم تعداد و 

زمان برنامه ها بیشتر می شود. در سه روز اول 
تبلیغات روزانه سه برنامه تبلیغاتی از نامزدها 
روی آنتن رفــت. در روزهای چهارم، پنجم و 
ششم تبلیغات شاهد شــش برنامه تبلیغاتی 
خواهیم بود. در هفتمیــن، نهمین و دهمین 
روز تبلیغات ترافیک برنامه ها زیاد می شــود و 
هفت برنامه تبلیغاتی از شــبکه های مختلف 
پخــش می شــود روز چهارشــنبه ۶ تیر که 
آخرین روز تبلیغات محسوب می شود، تعداد 
برنامه های تبلیغاتی بــه کمترین میزان خود 
می رســد و فقط 2 برنامه تبلیغاتی روانه آنتن 
می شــود. جدول تبلیغات انتخاباتی تلویزیون 
با حضور مصطفی پورمحمدی در گفت وگوی 
ویژه شــبکه خبر به پایان می رسد. مناظره ها 
برنامــه  پرمخاطب تریــن  و  حســاس ترین 
انتخاباتی تلویزیون هســتند که در زمانی 4 
ســاعته فضایی رقابتی را برای نامزدها فراهم 
می کنند. تلویزیون ترجیح داده در روز پخش 
مناظره هــا هیچ نامزدی به صورت مســتقل 

برنامه تبلیغاتی نداشته باشد.

یک صندلی حذف شد؛ مخاطب در انتظار مناظره 

ورزش

به گزارش ایرنا، اشکان دژاگه در حاشیه برگزاری کلاس مربیگری 
درجه یک آســیا اظهار داشــت: من دوره مربیگری B را در قطر 
گذراندم و مســعود شجاعی به من اطلاع داد که دوره A در ایران 
برگزار می شود و در این دوره شرکت کردم. تلاش دارم همان گونه 
که در دوره فوتبالم در زمین 100 درصد توان را به کار گرفتم این 

راه را نیز در مربیگری ادامه بدهم.
ملی پوش اســبق فوتبال ایران در خصــوص اینکه آیا یک بازیکن 
بزرگ مربی خوبی خواهد شــد، گفت: بازیکنان راه و روش فوتبال 
را بلدند و در آینده به کار خواهند گرفت اما همیشــه یک بازیکن 

بزرگ مربی خوبی نخواهد شد.
وی ادامه داد: چندی پیش به همراه بســیاری از ستارگان قدیمی 
فوتبال به لیگ پادشــاهان در کشــور مکزیک رفتم و برای آلمان 
بازی کردم. تجربه بســیار خوبی بود و بســیاری از بزرگان مانند 
فرانچسکو توتی و پیکه نیز حضور داشتند. هر چند که نتایج خوبی 

کسب نکردیم، اما تجربه بسیار جالبی بود.

بازیکن اسبق تیم تراکتورسازی در پاسخ به پرسشی در زمینه عدم 
حضور در ســرخابی ها عنوان کرد: همیشه اخبار حضورم در یکی 
از این 2 تیم در رســانه ها منتشر می شد؛ اما قسمت نشد پیراهن 
2 تیم بزرگ ایران را به تن کنم. من یک بار به اســتقلال بســیار 
نزدیک شــدم؛ اما نتوانستم به این تیم بیایم. سه سال در تراکتور 
بودم و خاطرات خوبی نیز از این تیم دارم. یک فصل نیز در فولاد 

توپ زدم.
دژاگه با اشــاره به بحث فساد در فوتبال تصریح کرد: چیزهایی در 
این خصوص شــنیدم که آدم را ناراحــت می کند. من در داخل و 
در جریان این موضوع نیســتم که ببینم چه اتفاقی رخ داده است. 
این اتفاقات در فوتبال جهان هم نمونه دارد. البته زیاد این موضوع 
را پیگیری نکردم و نمی توانم درباره آن صحبت کنم. من شــنیدم 
یک ســری اتفاقات رخ داده و ممکن اســت برخی از باشگاه ها با 

محرومیت روبه رو شوند.
تساوی تیم ملی فوتبال ایران در برابر ازبکستان از دیگر موضوعات 
مــورد نظر دژاگــه بــود. وی در خصوص این بــازی گفت: نباید 
خیلی بازی آخــر را جدی گرفت. من فکر می کنم هدف تیم ملی 
صدرنشــینی بود که به آن رســید. مهم مرحله بعد و قرعه ایران 
است که باید منتظر باشیم و ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. در 
مرحله بعد بازی ها سخت تر خواهد شد؛ زیرا تکلیف صعودکنندگان 
به جام جهانی در این مرحله مشــخص می شــود، البته تیم ملی 

بازیکنان بزرگی دارد.
دژاگه با اشاره به تغییر نسل در فوتبال ملی ایران نیز افزود: تغییر 
نســل به معنای کنار گذاشــتن یکباره تمام بازیکنان باتجربه از 
لیست نیســت؛ اما یک روز این تغییر نســل رخ خواهد داد و در 

دوره ما نیز این گونه بود.
وی که ســال ها در آلمان زندگی کــرده در خصوص یورو 2024 
اظهار داشــت: به نظرم این دوره از رقابت ها بســیار جالب خواهد 
بود؛ زیرا آلمان میزبان مســابقات است و این برای فوتبال ژرمن ها 
بسیار مهم است. در این تیم ستارگان خوبی نیز حضور دارند. تونی 
کروس یکی از بهترین ســتاره ها است که به لیست ژرمن ها اضافه 
شد. با وجود اینکه اســکاتلند تیم خیلی خوبی دارد، فکر می کنم 

آلمان در دیدار افتتاحیه می تواند برنده شود.

رئیسهیئتکشتیفارس:

 »گرایی« فکرش را نمی کرد که باید انتخابی داشته باشد
»رونالدو« و »مودریچ« نشان دادند سن فقط یک عدد 

است!
اعتراف ستاره پرتغال به بازنشستگی

به گزارش فارس، مسابقات یورو 2024 در حالی از امروز در آلمان آغاز می شود 
که رونالدو و لوکا مودریچ نشــان داده اند سن فقط یک عدد است! عمر طولانی 
کریســتیانو رونالدو در بالاترین ســطوح فوتبال در سن 39 سالگی و در آستانه 
بازی در ششمین دوره مسابقات قهرمانی اروپا با رکورد طولانی مدت همه باورها 
را به چالش می کشــد. از طرفی لوکا مودریچ 3۸ ســاله است و هنوز برای رئال 
مادرید بازی می کند. انتظار می رود او برای تیم ملی کرواسی در یورو در آلمان 
بازی کند. تونی استرادویک، کارشناس خبره ورزشی با بیش از 3 دهه تجربه در 
فوتبــال در این باره گفت که زمانی که مهاجم پرتغالی خود را به عنوان یکی از 
بهترین بازیکنان جهان معرفی کرد، او با رونالدو در یونایتد کار کرد. استرودویک 
افزود: او فقط خودش را برای موفقیت آماده کرد. چهار یا پنج سال پیش گفتم، 
با دانســتن اینکه رونالدو چقدر حرفه ای است، می تواند تا سن 40 سالگی بازی 
کند.  با نزدیک شــدن به تولد 40 ســالگی، رونالدو هیچ نشــانه ای برای کناره 
گیری نشــان نمی دهد. با پیشرفت علم ورزش، عمر طولانی که امثال رونالدو و 

مودریچ به آن دست می یابند می تواند به یک امر عادی تبدیل شود.
کریســتیانو رونالدو در مصاحبه ای اشــاره کرد که بازنشستگی او ممکن است 
خیلی دور نباشــد و اعتراف کرد که سال های زیادی از حضورش در این ورزش 
باقی نمانده است. وی افزود: می دانم که سال های زیادی از فوتبالم باقی نمانده 
اســت. این یک هدیه است که سال به ســال بعد از 35 سالگی بازی کنم. من 

39ساله هستم و هر سال از خودم لذت می برم.

قهرمانی »رسولی« در مسابقات پرتاب های آسیا
 با رکورد زیر ۶۰ متر

بــه گزارش تســنیم، در اولین روز از نخســتین دوره رقابت هــای دوومیدانی 
پرتاب های قهرمانی آســیا که به میزبانی کشــور کره جنوبی در حال برگزاری 
اســت، حسین رســولی، پرتابگر کشورمان موفق شــد در رقابت با همه رقبای 
آســیایی خود، قهرمان ماده پرتاب دیسک شود. رســولی توانست با پرتابی به 
مســافت 59/05 متر با پیشی گرفتن از همه شــرکت کنندگان در این  رقابت 

عنوان نخست و مدال طلای ماده پرتاب دیسک را از آن خود کند. 
پس از رســولی، پرتابگر قطری با ثبت حد نصاب5۸/9۶ متر نایب قهرمان شد و 

ورزشکار چینی نیز با  ثبت رکورد 5۸/۶5 متر در جایگاه سوم ایستاد.

پاستورلو:
»طارمی« دوست داشتنی است و زود در اینتر جا می افتد

به گزارش تسنیم، فدریکو پاستورلو که اخیراً عکسی از خود و مهدی طارمی در 
شهر میلان منتشر کرد و نشــان می داد مهاجم تیم ملی کشورمان برای نهایی 
کردن فرایند پیوستنش به اینتر به کشور ایتالیا سفر کرده است؛ از مهاجم چند 
فصل اخیر پورتو تمجید کرد. طارمی 31 ســاله پس از چهار سال حضور موفق 
در پورتو به عنــوان بازیکن آزاد به نراتزوری خواهد پیوســت. طرفین از ماه ها 
پیــش با یکدیگر به توافق رســیده اند و طارمی با قراردادی دو ســاله با قابلیت 
تمدید برای ســال سوم به اینتر خواهد پیوست و گفته می شود دستمزدش هم 
3/5 میلیون یورو در سال خواهد بود. فدریکو پاستورلو در خصوص خرید جدید 
اینتری ها گفت: طارمی بی صبرانه منتظر شــروع کارش در اینتر است. او ماه ها 
پیش انتخاب خود را انجام داد. طارمی یکی از موکلین من نیســت، من فقط به 
عنوان واسطه، انتقال او را تسهیل کردم اما با مهدی وقت گذراندم و باید بگویم 
او پسری دوست داشتنی اســت. طارمی در اینتر خیلی خوب جا خواهد افتاد و 

مطمئن هستم که هواداران از داشتن او بسیار خوشحال خواهند بود.
طارمــی که فصل اخیــر در 35 بازی بــرای پورتو به میدان رفــت و آمار 11 
گل زده و 7 پــاس گل را از خــود برجای گذاشــت، در مجمــوع در 1۸2 بازی 
بــرای پورتو به میــدان رفت و آمــار 91 گل زده و 5۶ پــاس گل را از خود به 
ثبت رســاند. مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در این مدت به پورتو برای کســب 
 هفــت جام مختلف از جمله یک قهرمانی در لیگ برتر پرتغال و ســه قهرمانی 

در جام حذفی پرتغال کمک کرد.

به گــزارش مهر، ملی پوشــان والیبال ایران 
درحال ســپری کردن اردوی آماده ســازی 
جهت حضــور در هفته ســوم لیگ ملت ها 
هســتند. شــاگردان پیمان اکبری در کمپ 
تمرینی در شــهر اوزاکای ژاپن حضور دارند 
و روز شنبه راهی مانیل در فیلیپین می شوند 
تــا چهار دیدار پایانی خود در لیگ ملت های 

والیبال را برگزار کنند.
امیر خوش خبر، سرپرســت تیم ملی والیبال 
در خصــوص ایــن اردو اظهار کــرد: بعد از 
پایان هفته دوم دور مقدماتی مسابقات لیگ 
ملت های والیبال، فرصتی شــش روزه برای 

برگزاری اردوی تمرینی در اختیار داشــتیم و ســپس برای شــرکت در هفته سوم رقابت ها عازم فیلیپین 
می شــویم. به همین خاطر، فدراســیون والیبال از قبل برنامه ریزی کرده بود تا یک کمپ تمرینی در شهر 
اوزاکا در اختیار تیم ملی والیبال ایران قرار گیرد و بازیکنان تمرین کنند و سپس به فیلیپین عازم شویم.

وی با ابراز رضایت از شرایط کمپ تیم ملی در اوزاکا گفت: کمپی که در آن مستقر شدیم کاملًا ورزشی و 
حرفه ای است و تقریباً در خارج از شهر قرار دارد، تمام کارها و هماهنگی از قبل انجام شده بود و همه چیز 
آماده بود و بازیکنان به خوبی به انجام تمرینات توپی و وزنه پرداختند. پنج شنبه و جمعه نیز تمرینات مان 
در این کمپ ادامه خواهد یافت و ســاعت 10 صبح امروز 2۶ خرداد عازم کشــور فیلیپین خواهیم شــد. 
سرپرست تیم ملی والیبال ایران در خصوص هفته آخر رقابت های لیگ ملت های والیبال گفت: هفته پایانی 
این رقابت ها نیز ســختی های خاص خودش را خواهد داشــت. همه می دانیم که تیم ملی والیبال ایران در 
شــرایط خوبی نبوده و نیســت. ذهن بازیکنان باید در فرصت کوتاه شش روزه ای که در اوزاکا بودیم آماده 
می شــد. کادرفنی تیم ملی والیبال تمام تلاشــش را می کند تا بتواند بازیکنان را از شرایط و اتفاقاتی که 
در رقابت های گذشــته اتفاق افتاد و ناراحتی از نتیجه نگرفتن خارج کند و آن ها را برای حضور در هفته 
پایانی رقابت ها آماده کند. خوش خبر در خصوص شرایط فعلی تیم ملی والیبال ایران گفت: هنوز تیم مان 
آن شادابی خود را به دست نیاورده و بازیکنان همچنان درگیر اتفاقات گذشته هستند و افسوس می خورند 
و می دانند که هفته آخر لیگ ملت ها بســیار ســخت است چون تیم ها می آیند تا هم تکلیف شان را جهت 
حضور در مرحله نهایی لیگ ملت ها مشخص کنند و هم آن هایی که سهمیه المپیک را به دست نیاورده اند، 
برای المپیکی شــدن تلاش خواهند کرد. ملی پوشان ایران نیز تلاش خواهند کرد تا جایگاه شان در جدول 
رده بندی را ارتقا دهند؛ البته این امر با توجه به اتفاقاتی که افتاده کار بســیار ســختی است و شرایط تیم 
ملی والیبال چندان عادی و خوب نیســت؛ اما همچنان شب و روز تلاش می کنیم، کادرفنی برنامه ریزی و 
آنالیز می کند و با بازیکنان صحبت می کنند و امیدوارم تا زمانی که تیم وارد مانیل می شــود، ملی پوشــان 

شادابی و نشاط خود را به دست آورند.

درآستانههفتهسوملیگملتها؛

بازیکنان تیم ملی والیبال ایران شاداب نیستند و 
حسرت می خورند

دژاگه:

بازیکن خوب همیشه مربی خوبی نمی شود

سینما

  سریال

در میــان هیاهوی فروش کمدی هــا، دو درام اجتماعی از 
دیروز به اکران ســینماها اضافه می شــوند. »آبی روشن« 
ساخته بابک خواجه پاشــا که دو بازیگر با سبقه کمدی را 
در فیلمــی غیرکمدی، روبه روی هم قــرار داده و »کوچه 
ژاپنی ها« ســاخته امیرحسین ثقفی که پس از سه سال به 

اکران عمومی رسیده است.
 پــس از پیشــتازی کمدی ها و اکران پیاپــی آن ها، حالا 
وقت آن رسیده که با 
در  فیلم  چند  اکران 
ژانرهای متوع تر، 
گیشه 

نفس تازه ای بکشد و فصل جدیدی را تجربه کند.
هفته گذشــته بود کــه »عطرآلود« بــه کارگردانی هادی 
مقدم دوســت رنگ دیگــری به گیشــه داد و طعم درامی 
عطرآگین را پــس از بمباران فیلم هــای کمدی زیر زبان 
مخاطبان نشاند و با اقبال خوبی نیز مواجه شد. حالا و این 
هفته نیز دو فیلم دیگر به این ترکیب اضافه می شوند؛ یکی 
»آبی روشــن« به کارگردانی بابک خواجه پاشــا و دیگری 

»کوچه ژاپنی ها« به کارگردانی امیر حسین ثقفی است.
بابک خواجه پاشــا که با »آبی روشــن« در جشنواره سال 
گذشــته حضور پیدا کرد، پس از بی بــدن«، »آپاراتچی«، 
»پرویزخان«، »تمساح خونی«، »آسمان غرب« و »نوروز« 
هفتمین کارگردانی اســت که فیلــم او از میان 34 فیلم 

جشنواره چهل ودوم، به اکران عمومی رسیده است.
خواجه پاشــا در این فیلم نیز به مانند »در آغوش درخت« 
به جغرافیای آذربایجان وفادار مانده و ملودارمی ساخته که 

بر نمادهای مذهبی استوار است.
داستان فیلم که برخلاف باقی فیلم های جشنواره تا لحظه 
اکران در خانه رسانه ها مبهم بود، درباره کشف یک فیروزه  

کمیاب است که زندگی حاج یونس با بازی مهران احمدی 
را وارد مسیر مخاطره آمیزی می کند.

دومین فیلمی که از دیروز به اکران ســینماها اضافه  شد، 
»کوچه ژاپنی ها« به کارگردانی امیرحســین ثقفی اســت. 
ملودرامی اجتماعی همچون »آبی روشن« که درون مایه ای 
کامــلًا متفاوت با آن دارد. فیلم تازه ثقفی دو ســال پیش 
پروانــه نمایش گرفته و حالا به زعم کارگردان با مســاعد 

شدن شرایط، اقدام به اکران فیلم کرده است.
»کوچه ژاپنی ها« مطابق آنچه از تصاویر منتشر شده فیلم 
برمی آیــد، ترکیب رنگی ســیاه و ســفیدی دارد و همین 
مخاطــب آن را خاص تر می کند. در ســال های گذشــته 
فیلم هــای کمی بــا این ترکیب رنگی تولید شــده اند که 
»صبح اعدام« بهروز افخمی نزدیک ترین اثری است که به 
ذهن مخاطب می آید و در جشــنواره چهل و دوم نیز اکران 
شد. »کوچه ژاپنی ها« قرار بود در چهلمین چشنواره فیلم 
فجر حاضر شود و حتی بهروز افخمی که در آن دوره عضو 
هیئت انتخاب جشنواره بود، در مصاحبه ای گفته بود که با 
اصلاحات فراوان می شد فیلم را در جشنواره اکران کرد، اما 

این فیلم به جشنواره چهلم نرسید و حتی در جشنواره های 
دو سال بعد از آن نیز شرکت نکرد.

آسمانسینما»آبیروشن«میشود
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پاسخگویی مستقیم مدیران شهری شیراز به شهروندان
در هفته جاری

 

به گزارش ســبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شــهری به شهروندان از طریق ســامانه ارتباطات مردمی 
۱۳۷ در طرح »روی خط شــهر« پاسخگوی مســتقیم شهروندان هستند. 
محمدعلی چوبینی معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی و حمید کشتکار 
رئیس ســازمان ســیما منظر و فضای ســبز شــهری در روزهای شنبه و 
یک شــنبه ۲۶ و ۲۷ خردادماه پاسخگوی مســائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطــات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاســخگویی تلفنی مدیران 
شــهری شیراز به مسائل مردمی؛ اصغر ســروی مد یرکل بازرسی و عبادا... 
زارعی مد یرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری نیز در روزهای سه شنبه و 

چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ خردادماه پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

مدیرکل روستایی و شوراهای استانداری فارس: 
روستاها در برابر سوانح تجهیز می شوند

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
اســتانداری فارس از اجــرای طرح های حمایتی دولت بــه منظور تجهیز 

روستاها در برابر سوانح و حوادث احتمالی خبر داد. 
رســتمی با اشاره به ضرورت ارتقای آمادگی روستاها در برابر سوانح گفت: 
یکصد دســتگاه دمنده و فلاسک بک به دهیاران استان برای اطفای حریق 
اهدا شد. وی از انعقاد تفاهم نامه دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس با منابع طبیعی خبر داد و افزود: با همکاری دهیاران و اهالی شریف 
روستا می توان بحران آتش سوزی را در نطفه مهار کرد. رستمی با تقدیر از 
منابع طبیعی اســتان به منظور اهدای این دستگاه های دمنده به دهیاران 
گفت: ارتقا آمادگی و آموزش دهیاران جهت مدیریت بحران های احتمالی 

در دستور کار است. 
وی با اشــاره به قرارگرفتن اســتان فارس در اقلیم خشک بیان داشت: با 
ارتقــای آمادگی در برابر آتش ســوزی می توان جان و مال اهالی شــریف 

روستاها را حفظ کرد و آنها را برای صیانت از طبیعت تجهیز نمود. 

اجرای آرای صادره در کمیسیون های ماده ۱۰۰ 
در دستور کار قرار گیرد

به گزارش سبحان، حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل  دادگستری 
اســتان فارس در نشست تخصصی کمیسیون های شبه قضایی استان که با 
حضور  رئیس دیوان عدالت اداری برگزار شــد، گفت: دادگســتری استان 
فارس در تلاش اســت تا با برگزاری نشست های علمی و ایجاد تعامل بین 
صاحب نظران و  مراجع نظارتی و تصمیم ساز، کمیسیون های شبه قضایی 

استان را آسیب شناسی کند.
حجت الاســلام موســوی با اشــاره به نقش دیوان عدالت اداری و جایگاه 
این مرجع به عنوان مرجع تجدید نظر آرای کمیســیون های شــبه قضایی 
گفت: تعامل دو ســویه مراجع بدوی و  تجدید نظر کمک شایانی در کاهش 
زمان دادرســی، حفظ حقوق شهروندی افراد و اصلاح رویه ها می کند. وی 
وجود ۱۲ هزار پرونده بلاتکلیف و اجرا نشــده در کمیسیون های ماده ۱۰۰ 
شــهرداری در شیراز را قابل تأمل خواند و تصریح کرد: اجرای آرای صادره 
باید در چارچوب قانون در دســتور کار قرار گیرد. نماینده عالی قوه قضاییه 
در اســتان فارس در ادامه نوآوری های قانــون دیوان عدالت اداری مصوب 
۱۴۰۲ و آغاز به کار معاونــت حقوق عامه را ضامن حفظ و  صیانت حقوق 
شهروندان ارزیابی  و خاطر نشــان کرد: لازم است اطلاع رسانی گسترده ای 
در خصــوص ظرفیت های جدید قانون دیوان عدالت اداری صورت پذیرد و 
علاوه بر آگاهی عموم  مردم مراجع مرتبط نیز در خصوص اجرای بهتر آن، 

آموزش های لازم را دریافت کنند.
حجت الاســلام موســوی در پایان تأکید کرد: دادگستری فارس در تلاش 
است تا دوره های آموزشی و  نشست علمی - تخصصی مشابه را در راستای 
بهره برداری بهتر جامعه حقوقی و کمیســیون های شــبه قضایی گسترش 
دهد تا ضمن آشنایی و استفاده از آخرین دستاورد ها و ظرفیت های قانونی 

از صدور آرای پراکنده در کمیسیون ها جلوگیری شود. 

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شیراز: 
پروژه های عمرانی شرکت عمران صدرا

 پیشرفت های خوبی دارند 
به گزارش سبحان، ســید ابوذر حســینی، معاون هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری شــیراز در حاشیه بازدید از پروژه های عمرانی شهر صدرا گفت: 
پروژه اتصال شــهر جدید صدرا به شیراز یکی از طرح های بسیار مهم است 

که ازطریق تنگ قره پیری در حال انجام است.
وی با یادآوری اینکه این محور از ســال های گذشته در دستور کار شرکت 
عمران صدرا قرار گرفته و تا امروز هم پیشــرفت های خوبی  داشــته است، 
تصریح کرد: این محور تا آنجایی که در حریم شــهر صدرا بوده اجرا شده و 

مراحل نهایی خود را طی می کند.
حســینی اضافه کرد: مقداری از این طرح در حریم شــهر شــیراز است و 
شــهرداری شــیراز هنوز عملیات عمرانی قابل قبولی در این راستا نداشته 
اســت؛ اما امیدورایم در چند روز آینده با هماهنگی مقامات ارشد استان، 
این ۳ کیلومتر باقی ماده تعیین تکلیف شــود تا مشکل شهر صدرا از نظر 

دسترسی به شیراز حل شود.
معــاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شــیراز همچنیــن با تأکید بر 
پیشــرفت خوب این طرح توســط شــرکت عمران صدرا، افزود: مباحث 
مالکیتی و قانونی تعدادی از قطعات زمین های در حریم شــهر شیراز باقی 
مانده که امیدوارم با همکاری شــهرداری شــیراز این مشکل هم رفع و به 

زودی این طرح به بهره برداری برسد. 

بانک ها یگان حفاظت خود را راه اندازی کنند
 به گزارش ســبحان، سردار رضا بنی اسدی فر، فرمانده یگان های انتظامی و 
حفاظتــی فراجا تأکید کرد که بانک ها باید یگان حفاظت خود را راه اندازی 

کنند.
سردار بنی اسدی فر با اشــاره به اهمیت حفاظت مسلحانه از برخی نهاد ها 
گفت: وزارتخانه ها و ارگان هایی که نیاز به حفاظت مسلحانه داشته باشند؛ 
با همکاران مــن در پلیس ارتباط برقرار کــرده و از این خدمات بهره مند 
می شــوند. البته این نکته قابل ذکر است که اعتبارات این حفاظت توسط 
خود ســازمان ها باید تأمین شود و پلیس وظیفه سامان دهی و برنامه ریزی 
را در ایــن باره بر عهده دارد. وی افزود: برخی ارگان ها مانند قوه قضاییه با 
ما ارتباط بســیار خوب و زیادی دارند و حفاظت مسلحانه به صورت دائمی 
برای آن ها انجام می شــود و در واقع یگان حفاظت آن تشکیل شده است. 
برخــی نهاد ها نیز اصلًا به این نــوع حفاظت نیاز ندارند و با ما ارتباطی نیز 

ندارند.
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا ادامه داد: اما در این بین برخی 
نهاد ها مانند بانک ها هســتند که نیاز ضروری به حفاظت های مســلحانه 

دارند، اما هنوز یگان های حفاظتی خود را تشکیل نداده اند.  
بنی اسدی فر گفت: در حال حاضر، پلیس کار بر زمین مانده بانک ها را انجام 

داده و به تنهایی این امر حفاظتی را انجام می دهد.  

به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز در 
خطبه های نماز جمعه این شــهر به وصیت های 
امیرالمؤمنین )ع( اشــاره کــرد و گفت: وظیفه 
مســلم همه ما است که به یکدیگر یادآور شویم 
شیطان شبانه روز در کمین است که ما را فریب 
دهد. ما در معرض دشمنی هستیم که به چشم 
ظاهــر او را نمی بینیم، اما دائم درصدد فریب ما 
است پس باید به صورت مستمر یاد خود بیاوریم 
که خدا را در نظر بگیریم. امیدواریم روز قیامت 
بــه برکت تقوا چیزی از بدی ها و ســیاهی ها در 

نامه اعمال ما نباشد.
منویات  اجرای  برای  فرد  قوی ترین  باید    

ملت انتخاب شود
وی در ادامه با استفاده از جمله دیگری از حضرت 
ریاســت جمهوری  انتخابات  به مبحث  علی)ع(، 
اشاره کرد و گفت: جامعه بدون رئیس نمی شود. 
رئیس جمهور ما شهید شــد و در قانون اساسی 
نوشته شــده که تا ۵۰ روز انتخابات انجام شود. 
اکنون می خواهیم رئیس جمهور انتخاب کنیم و 
بایــد ببینیم امروز کدام یــک از این ۶ کاندیدا 

بیشتر از مستحق ریاست جمهوری است. 
امام جمعه شیراز افزود: باید قوی ترین فرد برای 
اجرای منویات ملت که برخاسته از دین و اسلام 

است، انتخاب شود.
  توقع ما از رئیس جمهور اجرای برنامه هفتم 

توسعه است
آیــت ا... دژکام افــزود: برنامــه هفتم توســعه 
جمهوری اســلامی نوشته شــده و ۵ سال دوره 
اجرایی شــدن این برنامه است. رئیس جمهوری 

که انتخاب می کنیم به دوره ۴ ســاله این برنامه 
می خــورد. بنابراین او باید بدانــد که این برنامه 
چیســت و آیا توان اجرایی کردن آن را دارد یا 
خیر. در کشــور ما برخی اوقات می گویند برنامه 
به چه درد می خورد؟ برنامه نوشــته می شود که 
رئیس جمهور به عنوان رئیس اجرایی کشور پای 
آن بایســتد و در پایان ۵ ســال بتوان گفت اگر 
صددرصد آن اجرا نشــد، لااقل تا ۹۰ درصد آن 
اجرایی شده است و این توقع ما از رئیس جمهور 

است.
 رئیس جمهور باید دغدغه اجرای برنامه ها 

را داشته باشد 
وی بــا بیان اینکــه رئیس جمهــور باید دغدغه 
اجرای برنامه ها را داشــته باشــد، گفت: ممکن 
اســت درباره برنامه خوب صحبت کنیم اما برای 
عملیاتی کردن آن توانایی نداشــته باشیم. این 

کار بر روی دوش مردم اســت که هم باید برای 
انتخاب در صحنه حضور داشته باشیم و هم باید 
چنین آدمی را انتخاب کنیم تا در این ۴ ســال 
پیش رو، کشــور بیش از پیش رو به جلو حرکت 

کند.
  اگر رشــد اقتصادی 8 درصد محقق شود 

دیگر بیکار نخواهیم داشت
نماینده ولی فقیه در اســتان فــارس به ۳ مورد 
مهم در برنامه هفتم توســعه اشاره کرد و گفت: 
اولین چیزی که در برنامه هفتم مشــخص شده، 
رشد اقتصادی ۸ درصدی اســت. اگر این رشد 
اقتصادی محقق شود، یعنی دیگر بیکار نخواهیم 
داشــت. دومین نکته این برنامه، نرخ تورم تک 
رقمی است. ســوم هم در باب مسکن است که 
دغدغه بســیار زیادی برای مردم شده است. در 
این خصــوص باید در طول برنامه، ســالی یک 

میلیون مســکن جدید ساخته شــود. کاندیداها 
مدنظر داشــته باشــند اگــر نمی توانند چنین 
کارهایی انجام دهند، کنار بایســتند و به فردی 

که توانایی دارد، کمک کنند.
  برنامه هفتم توســعه شــاخص عملکرد 

ریاست جمهوری
آیــت ا... دژکام با تأکید بر اینکــه وظیفه مردم 
این اســت که نســبت به این برنامه، هم مطلع 
و هم مطالبه گر باشــند، یادآور شــد: در پایان 
یک دوره ریاست جمهوری برای تشخیص اینکه 
او موفــق بوده یا خیر، یک شــاخص می خواهد 
و این برنامه شــاخص به ملــت می دهد. در این 
راســتا روحانیت معظم خیلی خــوب می توانند 
اقــدام کنند. روحانیون طبق قانــون روی منبر 
می تواننــد مطالبه کنند و این قانونی اســت که 
نوشــته شــده و مجلس رأی داده است. مردم 
 می گویند چرا روحانیــون درد ما را نمی گویند؟ 
روحانیت که همیشه چراغ مردم برای پیشرفت 
بوده و هســتند، می گویند طبــق برنامه مطالبه 
می کنیــم. آن چیزی کــه باید انجــام دهیم و 
رئیس جمهــور باید برای ما انجــام دهد، واضح 
اســت و اینجــا می توان صحبت کــرد.  وی در 
خطبه دوم نیز بــه در پیش رو بودن روز عرفه و 
عید قربان اشاره کرد و گفت: در این ایام حجاج 
به صحــرای عرفات می روند و خــدا می داند در 
مکه چه خبر است. صحنه عرفات و مشعر و منا، 
صحنه هایی است که هر که مشرف شده، باز یک 
عطش فراوانی دارد برای اینکه دوباره برود و آن 

فضا را درک کند.
  حج امسال باید رنگ و بوی برائت بیشتری 

داشته باشد

آیــت ا... دژکام در ادامــه بــه جنایــات رژیــم 
صهیونیستی در فلسطین اشغالی اشاره و اظهار 
کرد: بیش از ۳۸ هزار انسان فلسطینی به واسطه 
خودخواهی، تکبر و اســتکبار چند صهیونیست 
از خــدا بی خبر در طول این چنــد ماه تکه تکه 
شــدند. بنابراین حج امســال بایــد رنگ و بوی 
برائت بیشــتری داشته باشــد. البته باید تأسف 
بخوریم برای ســران کشــورهای اســلامی که 
خــود را به خواب غفلت زده انــد و می بینند که 
جلوی چشمانشــان این گونه کودکان فلسطینی 
می ســوزند، اما باز آن ها در خیال آن هستند که 
عادی سازی روابط با رژیم غاصب داشته باشند. 

تمــام  کــرد:  تصریــح  شــیراز  امام جمعــه 
صهیونیست هایی که در اســرائیل غاصب جمع 
هســتند بیش از ۵،۶ میلیون نفر نیســتند. چه 
کسی گفته است آن ها حق دارند این ۲ میلیون 
نفر فلسطینی را آواره کنند؟ تمام  جمعیت یهود 
در دنیا بر اســاس کتاب ها ۱۳ یــا ۱۴ میلیون 
بیشــتر نیست که بســیاری از آن ها هم مخالف 
صهیونیســت ها هســتند. رهبر معظــم انقلاب 
فرمود لااقل نگذارید از کشــور شما کمک برای 
صهیونیســت ها برود. متأســفانه برای برائت هم 
موانع و محدودیت های ایجاد شــد تا این اعلام 

برائت در صحنه حج کمرنگ باشد.
  شکوه ولایی شــیراز در روز عید غدیر 

جلوه گر شود
وی در ادامه اشــاره ای هم بــه در پیش رو بودن 
عید غدیر داشــت و گفــت: روز عید غدیر همه 
مهمان حضرت احمد  بن  موسی )ع( باشیم. باید 
یک شکوه و عظمت ولایی که در شیراز است در 

روز عید غدیر جلوه گر شود. 

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

رئیس جمهور منتخب باید توان تحقق برنامه  هفتم توسعه را داشته باشد

شهردار صدرا بیان کرد: 

 رویداد قرآنی »شمس الضحی« شاخص ترین برنامه فرهنگی صدرا

بــه گزارش ســبحان، مجتبی  پارســایی، شــهردار صدرا در 

مراســم اختتامیه نخستین جشنواره قرآنی »شمس الضحی« 
گفت: با توجه به رویکردی که مدیریت شــهری برای ترویج 
فرهنگ قرآنی و برنامه های فرهنگی در شهر صدرا دارد، اهم 
برنامه های فرهنگی را با رویکرد قرآن طراحی و اجرا می شود 
با هدف اینکه بتوانیم این رویکرد را در ســبک زندگی مردم 
شــهر ترویج دهیم و فرهنگ قرآن با سبک زندگی مردم گره 

بخورد و این برنامه هم در همین راستا برگزار شد. 
شــهردار صدرا افزود: ایــن دوره از مســابقات قرآنی در ۱۲ 
رشــته، اعم از صحیح خوانی، قرائــت تقلیدی، قرائت تحقیق، 
قرائــت ترتیل، حفظ ویژه، حفظ عمومی، مفاهیم قرآن کریم، 
اذان، قصه گویی، خوش نویســی، نقاشی و عکاسی با ۴۱۳ نفر 

شرکت کننده برگزار شد. 
پارســایی گفت: این اولین رویداد بوده ولــی آخرین رویداد 
نخواهد بــود و ما با چشــم اندازی که روزی رویــداد قرآنی 
»شــمس الضحی« به صورت بین المللی در شهر صدرا برگزار 
شــود، این رویداد را کلید زدیم و بــه امید خداوند متعال در 
ســال های آینده با کیفیت و کمیت بهتــر این رویداد برگزار 

می شود. 
وی با اشــاره به اینکه بودجه فرهنگی سال ۱۴۰۳ با توجه به 
اهمیت موضوع بیش از صددرصد نسبت به سال قبل افزایش 
دادیم، افزود: در حوزه توســعه سخت افزاری و زیرساخت های 
فرهنگی، احداث فرهنگسرا و سالن های آمفی تئاتر و در حوزه 

نرم افزاری هم توســعه برنامه های قرآنی و کتابخوانی و اجرای 
برنامه های ورزشی عمومی  از جمله مواردی است که در حوزه 
فرهنگی پیگیری می شــود. پارسایی اظهار کرد: رویداد قرآنی 
»شمس الضحی« شــاخص ترین برنامه فرهنگی در شهرداری 
صدرا محسوب می شود و این برنامه از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ 
آغاز شــد و اختتامیه آن در این ایام برگزار شــد.  وی گفت: 
از ســایر نقاط استان و کشــور هم شرکت کننده داشتیم ولی 
چون در سال اول تمرکز بر شهر صدرا بود بیش از ۹۰ درصد 
شــرکت کنندگان از صدرا بودند و برای سال جاری به دنبال 
توســعه آن هستیم و شــرکت کنندگان سایر نقاط کشور هم 

افزایش خواهد یافت.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

نی ریز شهر ملی سفال می شود
 به گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس در ســفر به شهرستان نی ریز و دیدار با فرماندار 
این شهرستان گفت: ایجاد و برگزاری رویدادهای گردشگری در سطح استان 

در اولویت و دستور کار است.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان فارس با اشــاره به پتاسیل ها و ظرفیت های 
گردشــگری همچنین تعدد آثار تاریخی در شهرســتان نی ریز گفت: در حال 
حاضر در شــهر نی ریز موزه تخصصی خط و کتابت فعال است و باید اقداماتی 

از نظر محتوا، علمی و  نیروی انسانی در این موزه صورت گیرد.
 جریان سازی است که توسعه گردشگری را به همراه دارد

وی در ادامه به بازدیدش از کارگاه ســفالگری در شــهر نی ریز اشــاره کرد و 
گفت: وجود کوره و کارگاه ســفالگری به قدمت بیش از یکصد سال همچنین 
اســتادکاران و پیشکســوتان هنر سفالگری در این شهرســتان نه تنها جاذبه 
گردشــگری اســت، بلکه این داشته ها می تواند عنوان شــهر ملی سفال را به 

نی ریز بدهد که در این رابطه اقدامات لازم انجام خواهد شد.
ثابت اقلیدی گفت: از هر فرصت و رویداد و جاذبه ای در شهرســتان نی ریز باید 
برای جذب گردشگر استفاده کرد و در واقع این جریان سازی است که توسعه 

گردشگری را به همراه دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس در ادامه به 
ضرورت معرفی و تجلیل از هنرمندان پیشکســوت در رشته های صنایع دستی 
در شهرســتان نی ریــز هم تأکید کــرد و تهیه و نصب ســردیس هنرمندان 
پیشکســوت شهرستان، محتواسازی مناســب و تکمیل اشیاء مرتبط در موزه 
تخصصی نی ریز همچنین ایجاد و توسعه زیرساخت های گردشگری را از جمله 
موارد مهم و تأثیرگذار برای رونق و توسعه گردشگری این شهرستان برشمرد. 
بنابر ایــن گزارش؛ ثابت اقلیدی ضمــن دیدار با فرماندار شهرســتان نی ریز، 
از برخــی از جاذبه های تاریخی، مذهبی وگردشــگری، چون آســتان مقدس 
امامزادگان حسن )ع( و حســین)ع(، کارگاهای صنایع دستی و سفال، بازدید 
دفتراطلاعات گردشــگری، گلزار شــهدا، ســرای آبی بی، موزه خط و کتابت، 

کارگاه ســفال الیاس فخاری، )سفال گری( خانه صنایع دستی، کارگاه مشبک، 
جواهرســازی، کارگاه نقاشی لعابی  )سفال(، کارگاه چرم، سرای جاوید، سرای 

فاتح، کارگاه پیکرتراشی و... این شهرستان بازدید کرد. 
  مسجد جامع کبیر نی ریز با اعتبار ۲ میلیارد تومان مرمت می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان فارس از مرمت 
مسجد جامع کبیر نی ریز در سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر اعتبار 
۲ میلیارد تومان به مرمت مســجد جامع کبیر نی ریز اختصاص یافته است و 

پرونده مرمتی این بنای ملی امسال گشوده می شود.
مسجد جامع کبیر نی ریز یکی از قدیمی ترین مساجد تاریخی ایران محسوب 
می شود که در فهرست آثار ملی جای گرفته است و حفاظت و مرمت این اثر 

ارزشمند در اولویت قرار دارد.
مدیرکل، میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس افزود: 
اعطــای وام های کم بهره همچنیــن پرداخت بیمه هنرمندان صنایع دســتی 
و.... ازجملــه اقداماتی حمایتــی این اداره کل به فعــالان و هنرمندان حوزه 

صنایع دستی است.

 به گزارش سبحان، عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت 
برق با اشــاره به اینکه تابستان امسال برنامه ریزی گسترده ای که برای تأمین 
پایدار برق صورت گرفته اســت، تأکید کرد: با این حال مهم ترین شرط تأمین 
پایدار برق همواره مصرف صحیح آن توســط مشترکان است که خوشبختانه 

بیش از ۷۵ درصد مردم در سطح الگو و یا کمتر از آن مصرف می کنند.
وی با بیان اینکه ۷۵ درصد از مشــترکان، مصرف برق خود را در ســطح الگو 
تنظیم کرده اند، می گوید: اگر چه تعرفه های برق به صورت پلکانی افزایشــی 
تنظیم شــده اســت؛ اما تعداد اندکی از مشــترکان مصارفی حتی بیش از ۳ 
برابــر الگو دارند. یاقوتی همچنین اظهار کرد: تعرفه برق برای بخش عمده ای 
از مشــترکانی که الگو را رعایت می کنند، یارانه ای اســت اما براســاس نظام 
تعرفه ای، برای مشترکان و دهک های پرمصرف به نرخ غیر یارانه ای نزدیک تر 
می شــود. وی ادامه داد: در مناطقی مانند تهران و اکثر نقاط کشــور، الگوی 
مصرف ۳۰۰ کیلووات ســاعت اســت که ۷۵ درصد از مشترکان کمتر از این 
مقــدار برق مصرف می کنند و ۱۵ درصد نیز مشــترکانی هســتند که تا ۱/۵ 
برابر الگو برق مصرف می کنند که مجموع این دو بخش ۹۰ درصد مشــترکان 

خانگی را در بر می گیرد.
یاقوتی اضافه کرد: اما حدود ۸ درصد از مشترکان هستند که تا ۲/۵ برابر الگو 
یعنی در حدود ۷۵۰ کیلووات ســاعت مصــرف می کنند و در کنار این گروه، 
تعدادی هم هستند که مصرف برقشان بیش از ۲/۵ و حتی ۳ برابر الگو است.

مدیرکل امور انرژی و مشــتریان صنعت برق یادآور شــد: هزینه هر کیلووات 
ساعت برق برای مشترکی که مصرف زیر الگو داشته باشد، حدود ۱۰۰ تومان 
است اما نرخ برق برای مصارف مازاد بر ۲/۵ برابر الگو ۲۷۵۰ تومان به ازای هر 

کیلووات ساعت و معادل نرخ انرژی تجدید پذیر محاسبه می شود.
یاقوتی با اشــاره به اینکه همواره فرصت برای بهینه کردن مصرف وجود دارد، 
تصریح کرد: مشــترکان پرمصرف پتانسیل بســیار زیادی برای بهینه کردن 
مصارف برق خود دارند، به گونه ای که با تغییر کوچکی در رفتارهای مصرفی، 

شاهد تغییرات زیادی در قبوض برق خود خواهند بود.

شهردار منطقه چهار شیراز تشریح کرد:

اقدامات و فعالیت های عمرانی و خدماتی
 در باغ جنت

 به گــزارش ســبحان، حســام الدین 
اســدزاده، شــهردار منطقــه چهار در 
تشــریح اقدامات و فعالیت های عمرانی 
و خدماتــی شــهرداری ایــن منطقه 
از افتتــاح زمین فوتبال ســاحلی باغ 
بــزرگ جنت خبــرداد و گفت: اجرای 
زمین فوتبال ســاحلی با مســاحت دو 
هزار و ۱۰۰ مترمربــع در مراحل آخر 
اجرا بوده و با خرید ماســه ســاحلی با 
اعتبــاری بالغ بــر ۱۴ میلیــارد ریال 
در ماه هــای ابتدایــی ســال آینده به 
بهره بــرداری می رســد. وی افزود: با توجه به فرســودگی و خرابی بصــری و همچنین موارد 
فنی آب نماهای ســمت ورودی باغ جنت بر اثر گذشــت زمان نیاز به اصلاح و بازسازی داشته 
کــه در فاز اول با بیــش از ۱۴ میلیارد ریــال در مرحله انعقاد قرارداد و در ســال جاری در 
دســتور کار قرار می گیرد. شــهردار منطقه چهار بیان کرد: پروژه اجرای سنگ فرش و تکمیل 
زمیــن آمفی تئاتــر باغ جنت با مبلــغ قرارداد ۵۰ میلیــارد ریال نیز به مرحله اجرا رســیده 
اســت. وی از ســاخت زمین چمن مصنوعی در پارک های مبعث با مبلــغ قرارداد ۲۲میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون ریــال خبرداد و گفت: عملیات اجرایی آن به زودی آغاز می گردد. اســدزاده 
بــه دیگر اقدامات عمرانی و خدماتی شــهرداری منطقه چهار اشــاره و تصریــح کرد: اجرای 
پیاده راه ســازی بزرگراه مهندســین در ضلع غربی تا بولوار امیرکبیر روبه روی شــماره گذاری 
 بــا مبلغ قرارداد ۴۰ میلیارد ریــال با متراژ ۳۰۰۰ مترمربع و با پیشــرفت فیزیکی ۹۰درصد 

در حال اجرا است.
  برنامه ریزی برای رفع مشکل آب گرفتگی در شهرک کشن

 شــهردار منطقه چهار از برنامه ریزی برای رفع مشــکل آب گرفتگی در شهرک کشن خبر داد 
و افزود: اجرای لوله گذاری بولوار مطهری جنوبی حد فاصل شــهرک کشن تا کمربندی در فاز 
اول بــا مبلغ قرارداد بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال منعقد که با اجرایی شــدن پروژه، آب گرفتگی 
بولوار مطهری ســر شهرک کشن که همه ســاله منجر به بروز مشکلات برای شهروندان شده 
بود، برطرف می شود. وی به دیگر طرح های عمرانی و خدماتی شهرداری منطقه چهار اشاره و 
بیان کرد: اجرای عملیات پیاده روسازی بولوار عدالت جنوبی حدفاصل چهارراه زندان تا انتهای 
بولوار عدالت در جهت مناســب سازی و رفع اختلاف ارتفاع در معبر و همچنین مرتفع نمودن 
مشــکلات رفت وآمد جهت شهروندان و به خصوص ســالخوردگان و افراد کم توان و توان خواه 
جسمی و حرکتی با مبلغ براورد ۱۱۰ میلیارد ریال و به متراژ ۱۶۰۰۰ مترمربع در سال جاری 
اجرا می شود. شهردار منطقه چهار شــیراز گفت: پیاده روسازی بولوار قدمگاه شرقی حدفاصل 
ابتدای قدمگاه تا بولوار انقلاب به منظور تسهیل در عبور و مرور و بهسازی و رفع موانع در مسیر 
پیاده رو و تسهیل در عبورومرور شهروندان و سالخوردگان علی الخصوص افراد توان خواه نیز به 

متراژ ۱۶۰۰مترمربع به مبلغ ۱۴ میلیارد ریال در مرحله اجرا می باشد.
وی گفت: اجرای عملیات روکش آســفالت معابر سطح منطقه با مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال و به 
متراژ ۳۴ هزار مترمربع در معابر خیابان پاییز و شــهرک جانبازان و شهید دستغیب به منظور 
تسهیل در امر عبورومرور و روان سازی ترافیکی اجرا شده است. اسد زاده افزود: همچنین اجرای 
عملیات درزگیری آســفالت معابر با مبلغ قرارداد ۴۰ میلیارد ریال در معابر سفیر و پاسارگاد و 

معابر شریانی و اصلی منطقه بوده اجرا شده است.
  اجرای طرح هایی برای دفع آب های سطحی

شــهرداری منطقه چهار شــیراز به اجــرای طرح هایی برای دفع آب های ســطحی و هدایت 
روان آب های ســطح منطقه اشاره کرد و گفت: تکمیل رینگ لوله گذاری آب های سطحی شهر 
پــروژه لوله گذاری از ابتدای خیابان پوربیرک تا چهارراه زندان به متراژ ۲۰۰ متر طول با مبلغ 
بالغ بر ۱۴ میلیارد ریال درحال انعقاد امسال به مرحله اجرا خواهد رسید در این طرح همچنین 
با حذف جداول قدیمی و اجرای طرح لوله گذاری، منجر به ایمن ســازی معابر و تســهیل در 
عبورومرور می شود. وی افزود: همچنین با توجه به خطرات به وجود آمده جانی و مالی جهت 
شهروندان و همچنین کاهش در تصادفات که اغلب منجر به ضرر و زیان مالی وجانی می شود، 
طرح آرامســازی گذر سواره رو در بولوار پاســارگاد با مبلغ قرارداد ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال، در مرحله اخذ مجوز پلیس راهور است و به زودی اجرایی خواهد شد.
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

به بهانه زادروز »محمدعلی رجایی«
 ۲۵ خرداد مصادف با زادروز محمدعلی رجایی دومین رئیس جمهور ایران پس 
از انقاب اســامی است که عمر ریاست جمهوری وی کمتر از یک ماه به طول 
انجامید و در هشتم شهریور ۱۳۶۰ توسط سازمان تروریستی منافقین به اسم 
مجاهدین خلق به شهادت رسید. رجایی سال ۱۳۱۲ در شهرستان قزوین دیده 
به جهان گشود. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد آمار و دومین وزیر آموزش  و 
پرورش ایران پس از انقاب اسامی بود و در زمان وزارت خود موفق به دولتی 
کردن تمام مدارس شد. سپس به عنوان نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی انتخاب و ۱۸ مرداد ۵۸ با درخواست مجلس شورای اسامی به عنوان 
اولین نخســت وزیر جمهوری اســامی ایران به مجلس معرفی و با رأی قاطع 
به نخست وزیری انتخاب شد. مردم گرایی در سیره شهید رجایی به شکل های 
گوناگون ظهور داشت که مصداقی از آن، نحوه سامان دادن به دفتر کارش بود 
و همچنین افرادی که در این نهاد خدمت می کردند. او همیشــه در دسترس 
مسئولان و مردم بود و همین موضوع بر محبوبیتش می افزود. سال ها گذشت 
تــا مردی دیگر در قامت رئیس جمهور همچون رجایی به مردمداری پرکاری و 

حشر و نشر با مردم معروف شود.
آیت ا... رئیسی بعد از رجایی دومین رئیس جمهور ایران بود که در مسیر خدمت 
به فیض شهادت رسید. رئیسی و رجایی دو رئیس جمهوری بودند که از بسیاری 
جهات نظیر ساده زیســتی، مردمی، انقابی و جهادی، مخلص و ولایت مدار و 

طرفدار محرومان در مسیر خدمت خستگی ناپذیر با هم شباهت داشتند.
رئیســی با نماد خدمت به مردم و حامی محرومــان نامش در تارک مدیریت 
جهادی و انقابی کشــور خوش درخشــید؛ او که به تعبیر رهبر معظم انقاب 
»خستگی نمی شناخت«، »سید محرومان« و »عزیز ملت« بود و اکنون »شهید 

خدمت« و »شهید جمهور« است.
جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اســامی ایران همزمان با نخستین هفته  
شروع به کار دولت شهید رجایی به صورت رسمی و همه  جانبه آغاز شد. دولت 
شــرایط دوران گذار و مسائل گوناگون ناشی از آن را سپری می کرد و به لحاظ 
داخلی و سیاســت خارجی تمهیداتی برای مواجهه با چنان جنگ گسترده  ای 
تدارک ندیده بود. به هر حــال، وظایف و حوزه  تصمیم گیری و عملکرد دولت 
رجایی در ارتباط با جنگ بیشتر متوجه تدارکات و پشتیبانی، اقدامات ستادی، 
بودجه  نظامی، تأمین اعتبارات و هزینه  هــا، مقابله و رفع عوارض و پیامدهای 
منفی جنگ مثل بیکاری، اســکان آوارگان و مهاجران و رسیدگی به مشکات 
و مســائل گوناگون آن ها، جمع  آوری و ارسال کمک های مردمی به جبهه های 
جنگ، مسائل مربوط به بازسازی و نوسازی مناطق جنگ  زده، سیاست خارجی 

جنگ و امور مشابه مرتبط بود.
آیت ا... رئیســی هم وقتی سکان دولت ســیزدهم را در دست گرفت که تورم و 
بیکاری به شــکل وســیعی جامعه را در بر گفته بود. او سعی کرد با کار شبانه 
روزی بــه صورت جهادی موانع پیش رو را از میان بردارد و نرخ تورم و بیکاری 

را کاهش دهد.
وقتی آیت ا... رئیسی به با حکم رهبر معظم انقاب به عنوان تولیت آستان قدس 
رضوی منصوب شد با رویکردی که به محرومان و حاشیه نشینان داشت مردم به 
او لقب سید محرومان را دادند. او در طول دوران خدمت خود سعی می کرد در 
میان مردم حاضر شود و از نزدیک به درددل های آنها گوش دهد و قدمی برای 

رفع مشکات مردم بردارد.
رهبر معظم انقاب اســامی به خاطر سبک زندگی که آیت ا... رئیسی داشت، 
درباره او فرمود: ساده زیستی و کاهش تشریفات در سلوک شخصی و حکومتی 
دولت به خصوص شخص آقای رئیس جمهور برای من چشم گیر است؛ انقابی 
و مردمی بودن از ویژگی های دولت آیت ا... رئیســی بود. حضور میدانی شخص 
رئیس جمهور و کابینه وی در صحنه های مهم و بحرانی کشــور حائز اهمیت و 

همواره مورد اشاره رهبر معظم انقاب بود.
حضرت آیت ا... خامنه ای در دوره ریاســت جمهوری خود درباره شهید رجایی 
فرمود: )آقای رجایی و آقای باهنر( این طور نبوده که ریاست در آن ها تأثیر کرده 
باشد؛ آن ها در ریاست تأثیر کرده بودند؛ یعنی آن ها ریاست را آورده بودند زیر 
چنگ خودشان، ریاست آن ها را نبرده بود تحت لوای خودش و این یک درسی 
است که انســان باید از این ها یاد بگیرد. من شهید رجایی را به عنوان یکی از 

اسوه های بزرگ تقوا، اخاص و ایمان می شناسم.
تنهــا وجه تمایز این دو دولتمرد انقابی شــاید در مدت خدمت در کســوت 
ریاســت جمهوری یا نحوه شهادتشان است؛ شهید رجایی که کمتر از یک  ماه 
از ریاست جمهوری وی می گذشت در حادثه انفجار در دفتر نخست وزیری ترور 
و به شهادت رسید؛ اما »سید محرومان« پس از افتتاح سد »قیز قلعه سی« در 
مســیر افتتاح پروژه »ارتقای کیفیت پالایشگاه تبریز« در منطقه ورزقان دچار 
سانحه ســقوط بالگرد شد و در شب ولادت هشــتمین اختر تابناک امامت و 
ولایت، به همراه حجت الاسام ســید محمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه و 
امام جمعــه تبریز، حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه، مالک رحمتی 
اســتاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 

ریاست جمهوری و تعدادی از خدمه پرواز به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

نخ دندان برقی ساخته شد
فن آوری

دستگاه جدیدی به نام فاس ساخته شده است که یک 
دستگاه نخ دندان کشــی برقی است که در کمتر از ۶۰ 

ثانیه می توان دندان ها را با آن نخ دندان کشید.
نخ دندان کشــیدن روزانه می تواند یک کار وقت گیر و 
دشوار باشد. اکنون نخ دندان برقی فاس برای تغییر آن 
طراحی شده است؛ زیرا طبق گزارش ها به کاربران اجازه 
می دهد نخ دندان کشیدن کامل و آسانی را در کمتر از 

یک دقیقه داشته باشند.
فاس نیز تقریباً مانند یک مســواک برقی از یک بدنه 
استوانه ای اصلی تشکیل شده است که سرهای یک  بار 
مصرف را می پذیرد. هر یک از این ســرها به شکل یک 

زائده پاستیکی Y شکل، با یک رشته کوتاه از نخ تفلون 
تک رشته ای هستند که بین دو بازوی سر Y شکل آن 

قرار گرفته اند.
بــا این دســتگاه همانطور که کاربر نــخ دندان را بین 
دندان های خود فشــار می دهد، بدون اینکه انگشتان 
خود را در دهان خود کند، ســر فاس به ســرعت و با 
ســرعت حداکثر ۳۰۰ لــرزش در ثانیه از این طرف به 
طرف دیگر دندان حرکت می کند. ادعا می شود که این 
عمل به سرعت مواد غذایی به دام افتاده بین دندان ها را 
از بین می برد و در عین حال لثه ها را نیز ماساژ می دهد.
به گفته شــرکت سازنده یک شــارژ ۳.۵ ساعته باتری 
لیتیوم یونی این دســتگاه برای دو ماه استفاده روزانه 

مناسب است.
طراحان فاس می گویند ســرهای آن در مقایســه با 
نخ دندان های ســنتی ۹۵ درصد کارآمدتر اســت، به 
عاوه ۳۰ درصد پاســتیک کمتری نسبت به نخ های 

یک بارمصرف دارد.
جعبه این دســتگاه شامل یک نخ دندان برقی فاس و 
یک بسته حاوی ۴۵ سر است که با قیمت ۷۹ دلار قابل 

سفارش است.

 یک مرکز نگهداری پاندا - چین
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قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  عمارت دیوانخانه

در حالی که تنها سه هفته تا انتخابات ریاست جمهوری 
باقی مانده است، تنش های سیاسی و تفرقه در بالاترین 
حد خود قرار دارد. بخشی از فصل انتخابات که می تواند 
استرس زا باشد، یافتن راه هایی برای مدیریت تفاوت در 
دیدگاه های سیاسی با اعضای خانواده  است. اختاف 
عقاید به راحتــی می تواند باعث خصومت و اضطراب 
شــود و این برای سامت روانی اعضا خانواده و حفظ 

سامت روابط فی ما بین اعضا خوب نیست.
  چگونه در خانواده گفت وگو سیاسی کنیم؟

از میان همــه موضوعاتی که خانواده ها در مورد آنها 
بحث می کنند، سیاست می تواند یکی از قطبی ترین 
موضوعات باشد. این موضوع می تواند صلح آمیزترین 
گفت وگوی شام را در چند لحظه به یک مشاجره داغ 
تبدیــل کند. حال باید دید با چه اســتراتژی با اعضا 
خانواده گفت وگو کنیم تا گفت وگویی مدنی و سازنده 

داشته باشیم.
  درک باورهای دیگران

در حالی که با یکی از اعضا خانواده خود بحث سیاسی 
می کنید، مهم اســت به یاد داشته باشید که او برای 
اعتقادات خــود دلیل موجه دارد، پس بهتر اســت، 
کنجکاو شوید که او چرا این گونه فکر می کند. عاوه بر 
این، گوش دادن به نظرات او ممکن است دیدگاهی را 
به شما معرفی کند که قباً به آن توجه نکرده بودید. 
ســعی کنید قضاوت را به حالت تعلیق درآورید و در 
عوض با ذهنیتــی کنجکاو به عقاید او گوش دهید و 

اگر می خواهید در مورد عقاید خود بحث کنید، سعی 
کنید باورهای اعضای خانواده خود را نیز درک کنید. 
ورود به مکالمه از موضع فروتنی و ذهنی باز به شــما 
شانس بیشتری برای بحث ســازنده در مورد مسائل 

می دهد.
  با ظرافت از مکالمه خارج شوید

اگر متوجه شدید که حجم صدایتان در حال افزایش 
اســت و لحنتان بحث برانگیز شده است،  چند نفس 

عمیق بکشید یا با ظرافت از مکالمه خارج شوید.
  از زبان بدن خود آگاه باشید

رفتار غیرکامی بســیاری از پویایی هــای نهفته در 
تعامــات اجتماعی چهره به چهــره را بیان می کند، 
و به طور ضمنی نگرش ها، احساســات و انگیزه های 
اجتماعــی فرد را آشــکار می کند. تحقیقات نشــان 
می دهد که کلماتــی که ما به زبــان می آوریم تنها 

حدود ۲۰ درصد از ارتباطات ما را تشکیل می دهند، 
به این معنی که اکثریت قریب به اتفاق آنچه مردم از 
گفته های ما می فهمند در واقع به دلیل چیزی غیر از 

آن چه می گوییم است.
هنگام گفت وگوی سیاسی، به نشانه های غیرکامی 
که ممکن اســت ارســال کنید، توجه داشته باشید. 
برخی از این نشانه های غیرکامی عبارتند از: حرکات 
بــدن، وضعیت بدن، ارتباط چشــمی، حالت چهره، 

حرکات دست، حجم و لحن صدا.
همه این نشــانه ها می توانند این تصور را ایجاد کنند 
که شما یا به نظرات طرف مقابل عاقه مند هستید یا 
نظر او را نادیده می گیرید. برای شرکت در یک مکالمه 
معنادار، ســعی کنید ارتباط چشــمی راحت و بیانی 
دلپذیر داشته باشید. همچنین از خم شدن یا بی قراری 
خودداری کنید، که هر دو نشان دهنده آمادگی شما 

برای پایان دادن به گفت وگو هستند.
  خروج از مجادله 

معمول اســت که یک بحــث داغ باید پایانی معقول 
داشــته باشد، مثاً با یک اظهار نظر. در حالی که این 
ممکن است نســبتاً بی ضرر به نظر برسد، اما تمایل 
دارد دیدگاه طرف مقابل را نادیده بگیرد و احســاس 
ناشناخته ای به او بدهد. بهتر است بگویید: تو به من 
چیزی گفتی که در موردش فکــر کنم. بیا در مورد 
چیز دیگری صحبت کنیم و در فرصتی دیگر به این 

موضوع بپردازیم.

بحث سیاسی در خانواده هیچ برنده ای ندارد
سواد زندگی 

محمدصــادق کرمانی، دکترای پزشــکی درباره بهترین 
گوشت برای کاهش وزن نوشت: با شناخت بهترین گوشت 
برای لاغری بدن خود را تقویت کرده و در عین حال روند 
کاهش وزن خود را ســرعت می بخشــید؛ زیرا گوشت به 
ســبب بالا بودن درصد پروتئین و مواد مغذی دیگر مانند 
آهــن، روی و ویتامین ها، بخش زیادی از نیازهای بدن ما 

را فراهم می سازد.
پیشنهاد اکید متخصصان تغذیه این است که هر هفته انواع 
مختلف گوشــت های مفید و بدون چربی را در وعده های 
غذایی خود استفاده کنیم. اما رابطه میان گوشت و کاهش 
وزن موضوعی اســت که همواره توسط پژوهشگران مورد 

بحث و تجزیه و تحلیل بوده است.
  آیا گوشت گزینه خوبی برای کاهش وزن است؟
براساس بررســی متخصصان تغذیه در آمریکا، پروتئین 
موجود در گوشــت به حفظ توده عضانی شما در دوران 
رژیم غذایی و تســریع فرآیند کاهش وزن بســیار کمک 
می کند. به گفته این محققان، خانواده گوشــت ها به ویژه 
گوشت سفید، متابولیسم و سوخت و ساز بدن شما را بالا 
برده و در مقایسه با کربوهیدرات هایی همچون برنج و نان، 

احساس سیری بیشتری به شما می دهند.
بــه عاوه، محققــان توصیه می کنند کــه حتی الامکان 
گوشــت را به صورت تازه نه فرآوری شــده از فروشگاه ها 
تهیه نمایید. گوشت های فرآوری شده حاوی سطح بالایی 
از ســدیم و چربی اشباع شده اند که باعث بالا رفتن فشار 
خون، کلسترول و مشکات قلبی عروقی در طولانی مدت 
خواهند شــد. از این رو، بهتر اســت مصرف گوشت های 

فرآوری را به حداقل ممکن برسانید.
  بهترین گوشت  برای لاغری و کاهش وزن

گوشــت های بدون چربی گزینه بســیار مناســبی برای 
وعده های غذایی شما خواهند بود. عاوه براین، متخصصان 
تغذیه توصیه می کنند که چربی و پوست اضافی گوشت ها 
را در زمــان پاک کردن آن هــا ببرید و از روش های پخت 

سالم برای درست کردن آن ها بهره بگیرید.
در این قســمت فهرســتی از انواع بهترین گوشت برای 

سامتی و کاهش وزن را برای شما آورده ایم:
  سینه مرغ بدون چربی و پوست

بهترین گوشت برای لاغری و کاهش وزن سینه مرغ بدون 
چربی است که عاوه بر جلوگیری از تحلیل رفتن عضات 
شــما در دوران رژیم غذایی، احساس سیری بسیار بالایی 

به شما می دهد.
مرغ برای افرادی که در تاش هســتند تا کالری و چربی 
کمتری مصرف کنند، گزینه بسیار مناسبی است. اما جالب 

است بدانید که مرغ همان مقدار پروتئین گوشت های 
دیگر را دارا می باشد.

به عاوه، آب مرغ نیــز منبع قابل توجهی از 
ژلاتین را در خود جای داده اســت که در 

کاهش وزن، کنترل قند خون، استحکام 
استخوان ها و.. نقش مهمی ایفا می کند.

  ماهی سالمون
ماهی ســالمون منبع عالی پروتئین 
و امگا ۳ اســت که عــاوه بر حفظ 

ســامت مغز و چشم، در فرآیند کاهش 
وزن بسیار مفید عمل کرده و التهابات شما 

را در این دوران کاهش می دهد. همچنین، ماهی سالمون 
در پیشــگیری از بیماری های قلب و عروق و آلزایمر نیز 

نقش مهمی ایفا می کند.
  بوقلمون

بوقلمون یک جایگزین بســیار مناسب برای گوشت چرخ 
کرده در دوران رژیم غذایی اســت. این گوشت خوشمزه 
منبع غنی پروتئین و در عین حال بدون چربی است که 
سوخت و ساز و متابولیسم شما را در این دوران بالا می برد.
محبوب ترین غذایــی که می توانید با بوقلمون درســت 
کنید، بوقلمون کبابی یا بریان شــده است که دارای طعم 
فوق العاده دلچسبی می باشد. البته اگر می خواهید این غذا 
را بــه صورت رژیمی تهیه کنید، کافیســت میزان کره یا 

روغن آن را کمتر کنید.
  قرقاول یا بلدرچین

گوشت بلدرچین یا قرقاول، کالری پایین و سطح پروتئین 
بســیار بالایی دارد. این نوع گوشــت نیز در دوران رژیم 
غذایی، یک انتخاب ســالم برای کاهش وزن شما خواهد 

بود. چرا که حاوی انواع ویتامین ها و مواد معدنی است.
  شترمرغ

گوشــت مرغ یک جایگزین فوق العاده مناســب به جای 
گوشت گاو اســت که مانند گوشت قرقاول کالری پایین 
و پروتئین بالایی دارد. اگر به گوشــت قرمز عاقه زیادی 
دارید، می توانید از گوشت شتر مرغ به جای گوشت قرمز 

استفاده کنید.
  کم پروتئین ترین گوشت

رژیم هــای غذایی با پروتئین بالا بــا افزایش خطر برخی 
بیماری ها مانند بیماری کلیوی و پوکی استخوان مرتبط 
است. انتخاب گوشت های کم پروتئین می تواند به کاهش 

این خطرات کمک کند.
به عاوه اگر در تاش برای کاهش وزن یا حفظ وزن سالم 
هستید، انتخاب گوشــت های کم پروتئین می تواند مفید 

باشد.
برخــی از افراد نیز ممکن اســت شــرایط پزشــکی یا 
محدودیت های غذایی داشته باشند که آنها را ملزم می کند 
مصــرف پروتئین خود را محدود کنند. گوشــت های کم 
پروتئین می توانند منبع تغذیه با ارزشــی برای این افراد 
باشــند. این چند نمونه گوشت، کم پروتئین ولی در عین 

حال مغذی هستند:
 گوسفند یا بره

گوشت بره به گوشت 

گوســفندی گفته می شــود که هنوز به سن یک سالگی 
نرســیده، اما به طور معمول گوسفندانی که بیشتر از یک 
سال سن دارند، به عنوان گوشت گوسفندی به بازار عرضه 
می شوند. عاوه بر این، با توجه به ذائقه خانواده های ایرانی 
اکثریت مردم گوشت بره را لذیذتر و خوشمزه تر می دانند. 
با این حال، ارزش غذایی این دو نوع گوشت تفاوت چندانی 
با یکدیگر ندارد. اما گوشــت بره از لحاظ اقتصادی بسیار 

گران می باشد:
  مرغ

مرغ در مقایسه با گوشــت بره یا گوسفندی بسیار ارزان 
و مقرون به صرفه تر اســت و شما می توانید با استفاده از 
گوشت مرغ غذاهای متنوعی همچون مرغ سوخاری، سوپ 

مرغ، کرپ مرغ و.. را درست کرده و نوش جان کنید.
  بوقلمون

بوقلمون نوع دیگری از گوشت سفید مشابه مرغ است که 
به واسطه ظاهر جذاب و طعم منحصر به فردش از دیرباز در 
سفره خانواده های ایرانی به عنوان یک غذای تجماتی و 
عیانی شناخته شده است. گوشت این پرنده در مقایسه با 
مرغ خشک تر اســت و به زمان بیشتری برای پختن نیاز 

دارد.
  بهترین نحوه طبخ گوشت برای لاغری

بهترین روش طبخ گوشت برای لاغری و کاهش وزن این 
اســت که شما گوشت را به صورت آب پز، بخارپز یا کبابی 
مصرف نمایید. چرا که در این روش ها از روغن اســتفاده 
نمی شــود و در عین حال طعم و بافت گوشت ثابت باقی 

می ماند.
از طرفی، با توجه به اهمیت مغزپخت شــدن گوشت در 
زمــان مصرف، اکیدا توصیه می کنیم که از ســرخ کردن 

گوشت به خصوص گوشت قرمز پرهیز نمایید.
 بهترین زمان مصرف گوشت برای لاغری

براساس تحقیقات متخصصان و پژوهشگران علم تغذیه، 
خوردن گوشت در وعده شام باعث می  شود که بدن شما 
برای تجزیه و هضم آن بیش از حد کار کند و این موضوع 

به بدن فشار زیادی وارد می سازد؛ اما:
خوردن گوشــت در وعده صبحانه می تواند شروع کننده 
متابولیسم روزانه تان باشــد و انرژی شما را تا انتهای روز 
فراهم می کند. بنابراین، خوردن گوشت های بدون چربی 
مانند مرغ یا بوقلمون انتخاب مناســبی برای شما خواهد 

بود.
اما در کنار وعده صبحانه، زمان ناهار بهترین زمان استفاده 
از گوشــت در رژیم غذایی اســت. گنجاندن یک وعده ی 
پروتئینی بدون چربی در وعده غذایی عاوه بر بازســازی 
عضــات، به تســریع فرآیند کاهــش وزن کمک 
می کند، چرا که ریزه خواری و احساس گرسنگی 

شما را در طول روز کاهش می دهد.
در مســیر کاهش وزن انتخــاب بهترین 
گوشــت برای لاغری می تواند سرعت 
لاغر شــدن تان را افزایــش دهد. اما 
براساس تحقیقاتِ متخصصان تغذیه، 
خوردن گوشت ســفید به ویژه مرغ و 
بوقلمون در مقایســه با گوشت قرمز 
انتخاب سالم تری بوده و به کنترل وزن 

شما کمک می کند.

بهترین گوشت برای لاغری کدام است؟

اتلاف یا شدنپولدار توهم
وقتباهمسترکامبت!

منبع:تسنیم


